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YANGI TAYINLANGAN ELCHILARGA SHARAFLI VA MAS’ULIYATLI FAOLIYATI 
HAMDA HAMKORLIKNI MUSTAHKAMLASH ISHLARIDA KATTA ISHONCH BILDIRILDI
6-mart kuni xorijiy davlatlarning mamlakatimizga yangi tayinlangan elchilari tomonidan 

ishonch yorliqlarini topshirishga bag‘ishlangan tantanali marosim bo‘lib o‘tdi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev Favqulodda va muxtor elchilar 
— Misr Arab Respublikasidan Tamer Fatxi, 
Italiya Respublikasidan Pergabriyel Papadia de 
Bottini, Qirgʻiz Respublikasidan Duyshonqul 
Chotonov, Belarus Respublikasidan Aleksandr 
Ogorodnikov, Gruziyadan David Kotariya va 
Turkiya Respublikasidan Ufuk Ulutashning 
ishonch yorliqlarini qabul qilib oldi.

Davlatimiz rahbari diplomatik vakolatxo-
nalar rahbarlarini yangi Oʻzbekistondagi 
sharafli missiyasi boshlangani bilan samimiy 
tabrikladi.

Dunyoda ziddiyatlar keskinlashib, geo
siyosiy raqobat kuchayib borayotgan hozirgi 
davrda doʻst davlatlarning bir-birini qoʻllab-
quvvatlashi har qachongidan ham muhim ekani 
taʼkidlandi.

Bunday sharoitda Oʻzbekiston oʻzining 
ochiq va pragmatik tashqi siyosati bilan oʻzaro 
hurmat va doʻstlikni mustahkamlab, dunyoning 
barcha mintaqalaridagi davlatlar, xalqaro 
tashkilotlar va global moliyaviy institutlar bilan 
amaliy sheriklikni rivojlantirmoqda.

Prezidentimiz umumiy siyosiy iroda 
tufayli Markaziy Osiyo yaxshi qoʻshnichilik, 
ishonch va integratsiya mintaqasiga aylanib 
borayotganini alohida taʼkidladi.

Joriy yilda Oʻzbekiston Markaziy 
Osiyo davlatlari rahbarlarining Maslahat 
uchrashuvlarida raislik qilmoqda va Toshkent 
shahrida boʻlib oʻtadigan tarixiy sammitga 
tayyorgarlik koʻrmoqda.

Boʻlayotgan jadal oʻzgarishlar tufayli 
mintaqamizga qiziqish tobora ortib, “Markaziy 
Osiyo plyus” muloqot maydoni kengayib 
borayotgani taʼkidlandi.

Joriy yil aprel oyida mamlakatimizda 
“Markaziy Osiyo — Yevropa Ittifoqi” birinchi 
sammiti, may oyida esa “Markaziy Osiyo 
— Koʻrfaz arab mamlakatlari” formatidagi 
ikkinchi uchrashuv boʻlib oʻtadi.

Keyingi yillarda Oʻzbekiston tashabbusi 
bilan Birlashgan Millatlar Tashkiloti doirasida 
11 ta rezolyutsiya qabul qilingani alohida qayd 
etildi.

Joriy yilda mamlakatimizda Parla
mentlararo ittifoqning 150-yubiley 
assambleyasi va UNESCO Bosh 
konferensiyasining 43-sessiyasi oʻtkazilishi, 
2027-yilda Oʻzbekiston Qoʻshilmaslik 
harakatiga raislik qilishi ham davlatimizning 
xalqaro maydondagi nufuzi tobora ortib 
borayotganini tasdiqlaydi.

Oʻtgan yili jalb qilingan xorijiy 
investitsiyalar hajmi 35 milliard dollarni 
tashkil etib, eksport 27 milliard dollardan 
oshgan. Yangi innovatsion formatda 
oʻtkaziladigan Toshkent investitsiya forumiga 
tayyorgarlik koʻrilmoqda.

— Islohotlarimizdan koʻzlangan asosiy 
maqsad — har bir inson manfaatlarini 
taʼminlash va aholi daromadlarini oshirish, 
“kelajak iqtisodiyoti” va ilgʻor infratuzilmani 
barpo etish, jozibador investitsiya va 
ishbilarmonlik muhitini taʼminlashdan iborat. 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi doirasida 
belgilab olgan ulkan maqsad va rejalarimizni 
amalga oshirish uchun bizda yetarli salohiyat 
va imkoniyatlar, eng muhimi, kuchli intilish 
va siyosiy iroda bor, — dedi Shavkat 
Mirziyoyev.

Oʻzbekistonning Jahon savdo tashkilotiga 
aʼzo boʻlishini qoʻllab-quvvatlagani uchun 

diplomatik missiyalar rahbarlari vakillik 
qilayotgan mamlakatlar hukumatlariga 
minnatdorlik bildirildi.

Davlatimiz rahbari Misr Arab Respublikasi 
elchisiga murojaat qilar ekan, ushbu mamlakat 
Oʻzbekistonning Yaqin Sharqdagi ishonchli 
hamkori ekanini taʼkidladi.

Siyosiy maslahatlashuvlar muntazam 
ravishda oʻtkazilmoqda. Oʻtgan yili 
Hukumatlararo komissiya yigʻilishi, 3 ta 
yirik biznes forumi muvaffaqiyatli oʻtkazildi. 
Ikki mamlakat yetakchi kompaniyalarining 
kooperatsiyasi kengaymoqda.

Misr Prezidenti Abdulfattoh as-Sisining 
mamlakatimizga tashrifi ikki tomonlama 
munosabatlarda yangi davrni boshlashda 
muhim voqea boʻlishi taʼkidlandi.

Misrning yetakchi tashkilotlari va 
kompaniyalari ishtirokida energetika, 
kimyo, qishloq xoʻjaligi, geologiya, turizm, 
toʻqimachilik va boshqa tarmoqlarda qoʻshma 
dastur va loyihalarni amalga oshirish istiqbol
lari qayd etildi.

Davlatimiz rahbari Arab davlatlari 
ligasining yaqinda oʻtgan sammitida Misr 
Prezidenti tomonidan ilgari surilgan Gʻazoni 
tiklash rejasini qabul qilish tashabbusini yuqori 
baholadi.

Oʻzbekiston yetakchisi Italiya ulkan siyosiy 
va iqtisodiy salohiyatga ega muhim strategik 
sherik ekanini taʼkidladi.

Bugungi kunda Italiya kompaniyalari bilan 
“yashil” energetika, kimyo, mashinasozlik, 
yengil sanoat, qishloq xoʻjaligi, sogʻliqni 
saqlash, farmatsevtika, taʼlim va turizm 
sohalarida yirik loyihalar muvaffaqiyatli amalga 
oshirilmoqda.

Tashqi ishlar vazirlarining “Italiya — 
Markaziy Osiyo” formatidagi muloqoti 
davom etmoqda. Turin politexnika  va Piza 
universitetlarining Toshkent shahridagi 
filiali samarali faoliyat yuritmoqda.

Oʻtgan yili birinchi marta yetakchi oliy 
taʼlim muassasalari forumi oʻtkazildi. Yaqinda 
Rim va Viarejio shaharlarida Oʻzbekiston 
madaniyati kunlari boʻlib oʻtdi.

Yaqin kunlarda Hukumatlararo ishchi 
guruh yigʻilishi va biznes forumi, Lombardiya 
gubernatorining Oʻzbekistonga tashrifi hamda 
Hududlar kengashi boʻlib oʻtadi. Bundan 
tashqari, qoʻshma investitsiya fondini tashkil 
etish muhimligi qayd etildi.

Italiya Bosh vazirining mamlakatimizga 
javob tashrifini tashkil etish asosiy vazifa etib 
belgilandi.

Qirgʻiziston Oʻzbekistonning yaqin 
qoʻshnisi va strategik sherigidir.

Keyingi yillarda tovar ayirboshlash hajmi 
4 barobar ortdi, qoʻshma korxonalar soni 300 
taga yetdi. Hududlarda avtomobil zavodi, 
toʻqimachilik fabrikalari, tibbiyot markazlari, 
agroklasterlar ishga tushdi.

Oʻtgan yil dekabr oyida “Xitoy — 
Qirgʻiziston — Oʻzbekiston” temir yoʻli 
qurilishi boshlangani muhim tarixiy voqea 
boʻldi.

Shu oyda Xoʻjand shahrida Oʻzbekiston, 
Qirgʻiziston va Tojikiston yetakchilari 
ishtirokida uch tomonlama sammit boʻlib 
oʻtadi.

Hukumatlararo va parlamentlararo 
komissiyalar, Hududlararo forum va 
Ishbilarmonlar kengashi faoliyati natijadorligini 
taʼminlash zarurligi taʼkidlandi.

Keyingi yillarda Oʻzbekiston — Belarus 
hamkorligi sifat jihatidan yangi bosqichga 
koʻtarildi.

Oʻtgan yil fevral oyida Belarus 
Prezidenti Aleksandr Lukashenkoning 
mamlakatimizga rasmiy tashrifi koʻp qirrali 
sheriklikni kengaytirishga qoʻshimcha 
surʼat bagʻishladi.

Tovar ayirboshlash hajmi izchil ortib 
bormoqda, qoʻshma korxonalar soni 240 taga 
yetdi. Yaqin kunlarda siyosiy maslahatlashuvlar, 
Hukumatlararo komissiya yigʻilishi va 
ishbilarmonlik tadbirlari boʻlib oʻtadi.

Davlatimiz rahbari qishloq xoʻjaligi, 
elektrotexnika, yengil sanoat, sogʻliqni saqlash, 
qurilish va uy-joy kommunal xoʻjaligi sohalarida 
kooperatsiyani kuchaytirish zarurligiga alohida 
eʼtibor qaratdi.

Hududlararo, tibbiyot va taʼlim forumlarini 
samarali oʻtkazish muhimligi qayd etildi.

Oʻzbekiston Prezidenti Gruziya Janubiy 
Kavkazdagi ishonchli hamkorimiz ekanini 
taʼkidladi.

Oʻtgan yili tovar ayirboshlash 50 foizga 
oshdi. Yuk tashish hajmi ortmoqda, bank 
sohasidagi hamkorlik mustahkamlanmoqda.

Hukumatlar va parlamentlar darajasidagi 
aloqalar faollashdi, madaniy va turizm 
almashinuvlari kengaymoqda.

Gruziya Bosh vaziri Irakliy Kobaxidzening 
kuni kecha Oʻzbekistonga amalga oshirgan 
rasmiy tashrifi yakunlari ikki tomonlama 
munosabatlar rivojida yangi bosqich boʻlishiga 
ishonch bildirildi.

Tovar ayirboshlashni yanada oshirish, 
logistika va tranzit, turizm, farmatsevtika, 
qishloq xoʻjaligi va toʻqimachilik sohalarida 

kooperatsiyani kuchaytirish masalalariga 
alohida eʼtibor qaratildi.

Joriy yilda hududlar biznes forumi, milliy 
mahsulotlar yarmarkasi, madaniyat kunlarini 
oʻtkazish muhimligi qayd etildi.

Davlatimiz rahbari Turkiya elchisiga murojaat 
qilar ekan, faol siyosiy muloqot tufayli ikki to
monlama munosabatlar keng qamrovli strategik 
sheriklik darajasiga koʻtarilganini taʼkidladi.

Oʻtgan yili tovar ayirboshlash 3 mil
liard dollarga, oʻzlashtirilgan investitsiyalar 
hajmi 2 milliard dollarga, qoʻshma korxonalar 
soni 2 mingtaga yetdi. Turkiyaning yetakchi 
kompaniyalari bilan iqtisodiyotning ustuvor 
tarmoqlarida yirik kooperatsiya loyihalari 
amalga oshirilmoqda. Toshkentda Turkiy 
davlatlar xalqaro universiteti tashkil etilmoqda.

Yangi istiqbolli yoʻnalishlar va aniq 
loyihalarni ilgari surish maqsadida joriy 
yilda Oʻzbekistonda oliy darajadagi Strategik 
hamkorlik kengashining navbatdagi yigʻilishini 
tashkil etish muhimligi qayd etildi.

Marosim yakunida davlatimiz rahbari yangi 
tayinlangan elchilarga sharafli va masʼuliyatli 
faoliyatida katta muvaffaqiyatlar tiladi, 
sheriklikni mustahkamlash uchun mavjud 
barcha imkoniyatlardan samarali foydalanishga 
chaqirdi, hududlar va xususiy biznes vakillari 
bilan faol hamkorlik qilishni tavsiya qildi.

Oʻz navbatida, diplomatlar samimiy 
qabul va samarali faoliyati uchun yaratilgan 
sharoitlarga minnatdorlik bildirib, Oʻzbekiston 
bilan koʻp qirrali hamkorlikni faol ilgari surish 
yoʻlida oʻzlarining butun professional tajribasi 
va bilimidan foydalanishga tayyor ekanini 
taʼkidladilar.

OʻzA

YORUG‘ KELAJAK KAFOLATI, 
HAYOTIMIZ OY VA QUYOSHIDIR!

Mamlakat taraqqiyoti, jamiyat birdamligi onalar, umuman, xotin-
qizlarning qanchalik qadr topayotgani bilan oʻlchanadi. Chunki 
oʻzligini tanigan odam, avvalo, oilasi, onasi, opa-singillari ogʻirini 
yengil qilish haqida oʻylaydi.

Bugun Oʻzbekistonda ayollarni qadrlash, 
ularga barcha shart-sharoitni yaratib berishga 
qaratilgan islohotlar zamirida ana shunday hayotiy 
haqiqat bor. Keyingi yillarda xotin-qizlar taʼlimi, 
ularning bandligini taʼminlash borasida juda katta 
islohotlar qilindi. Ular taʼlim olsa, butun xalq 
bilimli boʻladi, degan hayotbaxsh gʻoya atrofida 
juda katta oʻzgarishlarga yoʻl ochilmoqda. 
Buning natijasi ham juda tez koʻzga tashlana 
boshladi. Ayollar oʻz oʻrnini topib, hatto rahbarlik 
lavozimlarida ham boshqalardan qolishmasligini 
isbotlamoqda. Sport, taʼlim, tadbirkorlik kabi 

oʻnlab sohalarda yetakchi ayollar sinfi paydo 
boʻldi. Bularning barchasi yangi Oʻzbekistonning 
qiyofasi, Uchinchi Renessans poydevoridir. Zero, 
ular yorugʻ kelajak kafolati, hayotimizning oy va 
quyoshidir! 

“Yangi Oʻzbekiston” gazetasining 8-mart 
– Xalqaro xotin-qizlar kuni munosabati bilan 
tayyorlangan ushbu sonini yurtimizning ana 
shunday faol, jamiyat rivojiga oʻziga xos hissa 
qoʻshayotgan ayollariga bagʻishladik.

8-mart – 
 Xalqaro xotin-qizlar kuni

YANGI O‘ZBEKISTONDA GENDER TENGLIGI:
ORZULAR HAQIQATGA AYLANDI

Kuni kecha davlatimiz rahbarining “8-mart — Xalqaro xotin-qizlar 
kuni munosabati bilan mukofotlash toʻgʻrisida”gi farmoni eʼlon qilindi. 
Oʻzining koʻp yillik samarali mehnati, yuqori kasbiy malakasi va 
mahorati bilan yangi Oʻzbekistonni barpo etish, xalqimiz farovonligini 
yuksaltirish yoʻlida alohida tashabbus va ibrat koʻrsatib kelayotgan 
bir guruh opa-singillarimiz mamlakatimizning yuksak mukofotlariga 
sazovor boʻldi. 

Buyuk o‘zbek yo‘li

Toʻgʻrisi, ushbu roʻyxatda ilm-fan, 
taʼlim, tibbiyot, texnika, iqtisodiyot, 
xavfsizlik kabi turli sohalarda fidokorona 
mehnat qilayotgan xotin-qizlar bilan 
bir qatorda koʻcha va xiyobonlarimizni, 
mahallalarimizni ozoda saqlayotgan 
zahmatkash, oddiy ayollar ham borligini 

koʻrib, chin dildan quvondim. Quvonmay 
boʻladimi? Axir mamlakatimizda xotin-
qizlar jamiyatdagi mavqei, yoshi, millati, 
dinidan qatʼi nazar, davlatimiz eʼtibori va 
ardogʻida. 

Davomi 3-betda 2-betga qarang.



Prezidentimiz juda toʻgʻri qayd etdi. 
Korrupsiyaga “jamiyat tanasidagi saraton” 
sifatida qarash kerak. Eng asosiysi, butun 
jamoatchilik birlashib kurashishi zarur. Zero, bu 

xalqimiz, farzandlarimizning ertangi kuni, farovon 
hayoti uchun kurash masalasidir.

Ushbu maqolani QOraqalpoq tilida ham 
o‘qish uchun QR-kodni skaner qiling!

Ushbu maqolani QOraqalpoq tilida ham 
o‘qish uchun QR-kodni skaner qiling!

Serikbay USENOV,
Qozoq milliy madaniyat 

markazi raisi:

— Avvalo, korrupsiyaga qarshi 
kurashishda har bir fuqaro faol 
boʻlishi kerak. Bunda, eng asosiysi, 
yosh avlodning ushbu illatga 
nisbatan fuqarolik pozitsiyasini 
shakllantirish zarur.

Korrupsiya jamiyatda adolat
sizlik, tengsizlik va aholining noroziligini keltirib 
chiqaradi. Bu esa barcha sohadagi islohotlar 
natijasiga salbiy taʼsir etadi. Qolaversa, ayrim 
fuqarolarning huquqiy ongi hamda madaniyati 
yetarli emasligi, haq-huquqini himoya qila 
olmasligi jamiyatda adolat mezoni buzilishiga 
sabab boʻlmoqda.

Ushbu yoʻnalishdagi tarixiy yigʻilishdan 
zarur xulosalar chiqardik. Prezidentimiz 
taʼkidlaganidek, bugun biz korrupsiya bilan emas, 
uning oqibatlari bilan kurashib yuribmiz. Aslida, 
uning oldini olish bilan shugʻullanishimiz kerak.

Korrupsiya – jamiyat 
tanasidagi saraton

Korrupsiya har qanday zamon va makonda yurt taraqqiyoti, odamlar 
farovonligiga gʻov boʻlib kelgan. Shu maʼnoda, Prezidentimizning joriy 
yil 5-mart kuni Korrupsiyaga qarshi kurashish boʻyicha milliy kengash 
yigʻilishidagi nutqi barchamizni bu illatga qarshi kurashda birdamlikka 
chaqirdi, desak mubolagʻa boʻlmaydi. Chunki korrupsiyaga qarshi 
kurash har bir sof vijdonli insonning muqaddas burchidir.
Mamlakatimizda soʻnggi yillarda bu illatga qarshi kurashish boʻyicha 
tegishli qonunlar qabul qilinib, yangi tizim yaratildi. Qator tashkilotlar 
faoliyati yoʻlga qoʻyildi.

NURONIYLAR KORRUPSIYAGA 
QARSHI KURASHNING OLDINGI 

SAFIDA BO‘LADI

ANIQ MAnzilGA 
YO‘NALTIRILGAN 55 TASHABBUS

DABDABA VA HASHAMGA 
BERILGANLARNI TARTIBGA 

CHAQIRISH VAQTI KELDI

Rustam KALONOV,
“Nuroniy” jamgʻarmasining

Toshkent shahri boʻlimi raisi, 
senator:

— Davlatimiz rahbari 
jamoatchilikka murojaat qilib, 
korrupsiyaga qarshi kurash 
umummilliy vazifa, har bir 
vatanparvar yurtdoshimizning 
vijdon ishi ekanini taʼkidladi.

Prezidentimiz juda toʻgʻri qayd etdi. 
Korrupsiyaga “jamiyat tanasidagi saraton” 
sifatida qarash kerak. Eng asosiysi, butun 
jamoatchilik birlashib kurashishi zarur. Zero, 
bu xalqimiz, farzandlarimizning ertangi kuni, 
farovon hayoti uchun kurash masalasidir.

Korrupsiyaga qarshi ku
rashning oldingi safida, albatta, 
nuroniylar turishi kerak. Harom 
bilan halolni yoshlarga bugun biz 
oʻrgatmasak, ertaga kech boʻlishi 
shubhasiz. Shunday ekan, 
hammamiz yagona kuch boʻlib, 
Prezidentimiz atrofida jipslashib 
harakat qilsak, albatta, ijobiy 
samaraga erishamiz.

Shu bois, jamiyatimiz, oʻzligimiz, milliy 
qadriyatlarimizga yot bu illatni mahalla 
faollari, nuroniylar, ziyolilar — hammamiz 
birlashib, farzandlarimizga bogʻchadan, 
maktabdan boshlab singdiramiz va albatta, 
uni tag-tomiri bilan quritamiz. Bunga 
kuchimiz ham, qurbimiz ham yetadi.

Eldor TULYAKOV,
“Taraqqiyot strategiyasi” 
markazi ijrochi direktori:

— Mamlakatimizda turli 
sohalardagi izchil islohotlar 
samarasini koʻryapmiz, sez
yapmiz. Aholi farovonligi osh
moqda. Davlat koʻrsatayotgan 
xizmatlar hajmi va sifati ortyapti. 
Eng muhimi, xizmat koʻrsatishda 
inson omili kamaymoqda.

Korrupsiyaga qarshi kurashish boʻyicha 
milliy kengash yigʻilishida Prezidentimiz 
bugungi islohotlar samaradorligiga 
muayyan maʼnoda toʻsiq boʻlayotgan, soya 
solayotgan gʻov korrupsiya ekanini alohida 
qayd etdi.

Taʼkidlash lozimki, korrupsiyaga qarshi 
kurashish masalasida ilk marotaba bunday 
koʻlamli yigʻilish oʻtkazildi. Davlatimiz rahbari 
korrupsiyaga qarshi kuchli siyosiy irodani 
namoyon etdi. Ahamiyatli jihati, yigʻilishda 
aniq maqsadga yoʻnaltirilgan 55 ta tashabbus 
ilgari surildi. Ular doirasida 5 ta qonun, 12 ta 
farmon va qaror ishlab chiqiladi. Korrupsiyaga 
qarshi kurashishda parlament, milliy va hududiy 
kengashlar, fuqarolik jamiyati institutlarining 
roli oshiriladi.

Kelajakka asosiy tahdidlardan 
biri, bu — korrupsiya. Davlatimiz 
rahbari yigʻilishda jamiyatdagi 
korrupsiyaning ildizi dabdaba va 
hashamda ekanini aytdi. Albatta, 
buning oldini olish uchun endi 
jiddiy ishlash, zarur targʻibot-
tashviqot tadbirlarini olib borish, 
kerak boʻlsa, bunday fuqarolarning 
masalasini mahalla-koʻy ishtirokida 
koʻrib chiqish, tartibga chaqirish 

payti keldi deb oʻylaymiz.
Mahallalarda, milliy markazlarimizda 

tizimli ravishda jinoyatchilikka qarshi kurashish 
haftaliklarini oʻtkazib kelamiz. Yurtimizdagi 
tinchlik va barqarorlikni qadrlash, kechagi 
kun bilan bugungi kunning farqini yaxshi 
tushunish, mahallada, toʻy-maʼrakada ortiqcha 
isrofgarchilikka yoʻl qoʻymaslik, halollik va 
shukronalik bilan hayot kechirishni tushuntirish 
boʻyicha “yoʻl xaritasi” tuzib oldik. Bu borada 
jamiyatimizda toʻplangan yaxshi tajribalarni 
keng targʻib qilamiz.

Albatta, bularning barchasi 
mamlakatimizning yanada jadal 
ijtimoiy-iqtisodiy yuksalishi, inson 
manfaatlarini hamma narsadan 
ustun qoʻyish tamoyilining hayotga 
tatbiq etilishiga xizmat qiladi.

Yigʻilishda, shuningdek, yirik 
loyihalarni korrupsiyaga qarshi 
yuqori darajadagi standartlardan 
kelib chiqib baholash lozimligi 
taʼkidlandi. Mutasaddilarga bunday 

investitsiya loyihalarida xalqaro korrupsiyaga 
qarshi standartlarni joriy etish, yirik auksion 
shartlarini raqobatdoshlik ekspertizasidan 
oʻtkazishni yoʻlga qoʻyish topshirildi.

Bu borada xorijiy investorlar misol qilib 
keltirilgani bejiz emas. Chunki “Oʻzbekiston 
— 2030” strategiyasida xorijiy investitsiyani 
jalb etish koʻlamini kengaytirish borasida 
alohida maqsadlar belgilangan. Qachon 
xorijiy investor koʻpayadi? Qachonki 
ular mamlakatda qonunlar ishlayotgani, 
davlat organlari oʻzining ishini vijdonan 
bajarayotgani, jamiyatning korrupsiyadan 
xoli ekaniga ishonsa.

Prezidentimiz taʼbiri bilan aytganda, 
jinoyatchilik mahkam jilovlangan, xavfsiz 
joyga investor koʻproq mablagʻ kiritadi, 
odamlarimizning ishonchi yanada ortadi.

-mart – Xalqaro xotin-qizlar kuni

Ayollari qadrlangan xalqning ertangi 
kunidan koʻngli toʻq. Bugun xotin-qizlarga 
hurmatni har jabhada koʻryapmiz. Yuqorida 

aytganimdek, oʻzbek ayollari dunyoda tengsiz ekaniga 
qayta-qayta amin boʻlganman. Shunday ekan, 
ulardagi samimiyat, goʻzallik, muhabbat va sadoqatga 
hech qachon koʻz tegmasin!Farrux ZOKIROV,

Oʻzbekiston xalq artisti,
“Yalla” ansambli rahbari:

— Aytishga oson, lekin ijodiy 
faoliyatim boshlanganiga ham 60 yil 
boʻlyapti. Bu vaqtda “Yalla” ansambli 
bilan dunyoning hamma hududida 
boʻldim. Biz bormagan davlatlarni 
sanasangiz, barmogʻingiz ortib qoladi. 
Bu gapni maqtanish uchun aytmayapman. 
Demoqchi boʻlganim shuki, hech bir joyda 
oʻzbekistonlik ayollarga yetadigani yoʻq. 
Qaysi millat vakilasi boʻlishidan qatʼi 
nazar, eng farishtali, samimiy, sadoqatli 
va goʻzal ayollarga boy mamlakat — 
Oʻzbekiston!

Ayollar azaldan Sharqda alohida 
eʼzozlangan, qadrlangan. Shoirlar ular 
taʼrifida ashʼorlar bitgan, shohlar esa 
ayol shaʼni himoyasi uchun oʻzaro jang
ga kirgan. Ularga atab obidalar bunyod 
etilgan, hofizlar madh etib, qoʻshiq 
kuylagan, kuy yaratgan. Kaminaning 
ijodida ham ona, ayol, muhabbat va 
sadoqat mavzulari salmoqli oʻrin 
tutadi. Qoʻshiqlarimiz orqali oʻz 
hurmatimizni izhor qilishdan hech qachon 
charchamaganmiz.

Ayol deganda har birimizning koʻz 
oldimizda, eng avvalo, onalarimiz 
namoyon boʻladi. Ona — hayotdagi 

haqiqiy yoʻlboshchi, insonning birinchi 
ustozi va yordamchisi. Uning muhabbati 
cheksiz, bagʻrikeng va mehri haddan 
tashqari mukammal. Ona — farzandining 
birinchi doʻsti, yolgʻizlikdagi hamrohi 
va qiyinchilikda quvvat manbai. Uning 
himoyasi va sabri har qanday ogʻirlikni 
yengishga yordam beradi.

Onam Shoista Saidova musiqali 
drama teatrida faoliyat yuritgan, 
taniqli xonanda edi. Oilamizda ajoyib 
muhit hukm surgan. Biz — aka-uka, 
opa-singillar ahil-inoq boʻlganmiz. 
“Farzandlarim, bizdan keyin ham 
shu fazilatingizni saqlab qoling”, 
deya koʻp nasihat qilardi onam. Eski 
shaharda — hamma bir jamoa boʻlib, 
muloqot qilib yashaydigan, shodlikni 
ham, qaygʻuni ham boʻlishadigan 
joyda ulgʻaydim. Hayotda ega boʻlgan 
barcha yaxshi jihatlarni ota uyida 
oldim. Xonadonimizda oʻz davrining 
ilgʻor ziyolilari, sanʼatkoru olimlar, 
davlat arboblari koʻp mehmon boʻlardi. 
Ularni kutib olish, osh-noniga qarash, 
mezbonlikni joyiga qoʻyish onamning 
zimmasida edi.

Vaqti kelsa, onam erkaklar vazifasini 
ham bajargan, qattiqqoʻl — badiiy kengash 

YURTIMIZ AYOLLARIGA 
KO‘Z TEGMASIN!

rahbari kabi edi. Hamma narsa nazoratida 
boʻlgan. Axir olti farzandni voyaga 
yetkazish oʻzi boʻladigan ish emas. U 
toʻgʻrisoʻz, dangal, riyokorlik nimaligini 
bilmaydigan, oʻylaganini odamning yuziga 
aytadigan ayol edi.

Oʻtgan yili poytaxtimizda milliy 
estrada sanʼati asoschisi Botir Zokirov 
haykali ochilish marosimi oʻtkazildi. 
Tadbirda davlatimiz rahbari ishtirok 
etib, 29 yoshida Oʻzbekiston xalq artisti 
unvoniga sazovor boʻlgan, 30 yil ogʻir 
dard bilan kurashgan va shu holatda 
ham kuylashdan, hayotni madh etishdan 
toʻxtamagan metin irodali sanʼatkor 
xotirasi abadiyatga muhrlangani bilan 
sanʼatsevar xalqimizni tabrikladi.

Men oʻsha damda onam haqida oʻyladim. 
Akam Botir Zokirov va onam Shoista 
Saidovaning ruhi shodlanayotganini his 
qildim. Axir poytaxtimizning qoq markazida, 
Botir Zokirov koʻchasi yuzida, konservatoriya 
roʻparasida akamning haykali oʻrnatildi. 
Konservatoriya huzurida uning nomidagi 
institut ochilishi esa tarixiy hodisa boʻldi.

Goʻzallik nafaqat tashqi koʻrinishda, 
balki insonning yuragi, aqli va ruhida 
ham mavjud. Goʻzallik siri, eng avvalo, 
insonning oʻzligi, haqqoniyligi va 
muhabbatida mujassam. Ona nafaqat 
farzandiga, balki butun oilaga begʻaraz 
muhabbat, gʻamxoʻrlik koʻrsatishi, mehri, 
farzandlariga hurmati va samimiyati dunyo
dagi eng qadrli va goʻzal tuygʻulardan 
biri ekanini onam timsolida koʻrganman. 
Bu mehr, insonlarga hurmat olamga nur 
bagʻishlaydi, oʻzidagi kuch va sabr bilan 
butun oila va jamiyatga ijobiy taʼsir 
koʻrsatadi.

Mamlakatimizning yangi taraqqiyot 
bosqichida ayollar ulugʻlanib, huquqlarini 
taʼminlash, gʻoya va maqsadlari amalga 
oshishi, jamiyatda chinakam baxtli 
yashashi uchun munosib sharoit yaratish 
masalasi davlat siyosati darajasiga 
koʻtarildi.

Prezidentimiz Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi va Senatining qoʻshma majlisida 
xotin-qizlarning davlat boshqaruvidagi 
ishtiroki jamiyatimiz rivojiga ijobiy 
taʼsir koʻrsata boshlagani, muhtarama 
ayollarimiz, azmu shijoatli yoshlarimizni 
qoʻllab-quvvatlash bundan buyon ham 
izchil davom ettirilishi bugungi siyosatning 
ustuvor yoʻnalishi ekanini taʼkidladi.

Ayollari qadrlangan xalqning ertangi 
kunidan koʻngli toʻq. Bugun xotin-
qizlarga hurmatni har jabhada koʻryapmiz. 
Yuqorida aytganimdek, oʻzbek ayollari 
dunyoda tengsiz ekaniga qayta-qayta amin 
boʻlganman. Shunday ekan, ulardagi sami
miyat, goʻzallik, muhabbat va sadoqatga 
hech qachon koʻz tegmasin!

Sharofat NORIYEVA, 
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan 

tadbirkor:

— Xalqaro xotin-qizlar kuni men 
uchun eng katta bayram. Chunki shu 
bayram kunlari juda koʻp ayollarni tab
riklashda gʻoyibona ishtirok etaman. 
Opa-singillarimiz bizning mehnatimiz 
samarasi boʻlgan gullarni katta hayajon 
ila qabul qilib oladi. Har yili bayramda 
biz parvarish etgan gullar ayollarga 
quvonch bagʻishlaydi. Boisi, oʻttiz 
yildan beri gul yetishtiraman. 

Asli kasbim — hamshira. Ammo hozir 
kasbim ham, unvonim ham tadbirkor. 
Bu biznesga gul yetishtirish orqali kirib 
kelganman. 

Koʻp bolali oddiy dehqon oilasi 
farzandiman. Bu kasb ota meros. 
Gulga mehr otamdan oʻtgan. 
Avval gulni uyda oʻzimiz uchun 
yetishtirganmiz. Qishloq ahlining 
daromadi dehqonchilik boʻlgani 
uchun ishdan boʻsh vaqtlarim bozorda 
gul sotganman. Shunday qilib, 
gulchilik ikkinchi kasbimga aylandi. 

Dastlab gul yetishtirish fermer 
xoʻjaligi tashkil etdim. Mamlakatimizda 
yangi davr boshlangach, tadbirkorlikni 
qoʻllab-quvvatlash va rivojlantirishga 
boʻlgan eʼtibordan ilhomlandim. “Gulchi 
opa tomorqa xizmati” agroklasteriga 
asos soldim. Klaster tarkibida bir qancha 
issiqxonalar, biogumus oʻgʻit tayyorlab 
berish, eshik romlar yasash sexi, 
umumiy ovqatlanish va boshqa madaniy-

HAr 
kunimiz 
bayram 
BO‘LSIN!

maishiy xizmat koʻrsatish shoxobchalari 
faoliyatini yoʻlga qoʻydik. Qishlogʻimiz 
farzandlari uchun zamonaviy sharoitga 
ega 100 oʻrinli maktabgacha taʼlim 
muassasasi ochdik. 

Klaster tarkibidagi korxona va muas
sasalarimizda 100 dan ziyod doimiy, 
qariyb 300 ta mavsumiy ish oʻrni 
yaratilgan. Oʻquv markazi tashkil etib, 
nafaqat viloyatimiz, respublika boʻylab 
ishsiz ayollarni hunarga, tadbirkorlikka 
oʻrgatyapmiz. Bizda oʻqigan xotin-
qizlarning koʻpchiligi hozir tadbirkorlik 
qilmoqda. Ular telefon qilib yoki kelib 
rahmat aytsa, minnatdorlik bildirsa, 
oʻzimda yoʻq xursand boʻlaman.

Shukr, mamlakatimiz tinch, obod. 
Barcha islohotlar xalqimizning yanada 
yaxshi va baxtli yashashiga qaratilgan. 
Yaratgan sendan harakat, mendan barakat, 
degan. Ushbu soʻzlar toʻgʻriligiga yana 
bir bor ishonch hosil qildim. Kim mehnat 
qilsa, kam boʻlmaydi. Oʻzimdan qiyos, 
kamtarona mehnatim sabab “Mehnat 
shuhrati” ordeni, “Shuhrat” medali, 
“Oʻzbekiston respublikasida xizmat 
koʻrsatgan tadbirkor” faxriy unvoni bilan 
taqdirlandim. Hozir xalq deputatlari 
Jizzax viloyati kengashi deputatiman. Bu 
eʼtiroflarga mirishkor dehqon boʻlgan 
otamning oʻgitlari, turmush oʻrtogʻimning 
qoʻllab-quvvatlashi, farzandlarimning 
koʻmagi bilan erishdim. Ayol uchun baxt 
shu-da. 

Hayotimni oʻzgartirgan gullarni 
sevaman. Yurtimizga, farovon hayotimizga, 
bayramlarimizga gullar yarashadi. Aslida, 
mamlakatimizning har kuni bayram, desak 
mubolagʻa boʻlmaydi. Bu kunlarning 
qadriga yetaylik. Umr bogʻimizni doimo 
gullar bezatib tursin.

Shahzod 
XUDOYBERDIYEV, 

“Kelajak bunyodkori” 
medali sovrindori:

— Qachondir, qayer
dadir oʻqigandim: har bir 
muvaffaqiyatli erkakning 
ortida buyuk bir ayol 
turadi. 

Yangi Oʻzbekistonning 
fidoyi va el xizmatiga 
shaylangan farzandi sifatida oʻzimni 
baxtli va omadli, kichik boʻlsa-
da yutuqlarga erishgan deb his 
qilaman. Bu natijalar onam Dilorom 
Xudoyberdiyevaning mehri, tarbiyasi, 
duosi sababdir.  

Nega desangiz, bolalik va 
oʻsmirligimda respublika tanlovlarida 
gʻolib boʻldim. 18 yoshimda mahalla 
raisi, 19 yoshimda Xalq deputatlari 
tuman kengashi deputatligiga 
saylandim, hozir Xalq deputatlari 
viloyat kengashi deputati hamda 
Yoshlar ishlari agentligi Shoʻrchi 
tumani boʻlimi boshligʻi vazifasida 
ishlayapman. 

2024-yil 30-iyun — Yoshlar kuni 
arafasida davlatimiz rahbari qoʻllaridan 
“Kelajak bunyodkori” medalini  qabul 
qilib oldim. 

Yangi Oʻzbekiston taraqqiyotiga, el-
yurtimizga mehr va sadoqati, namunali 
xulqi va odobi hamda vatanparvarlik 

YAXSHILIGI BEMINNAT, 
MEHR DARYoSI TILSIM

fazilatlari bilan tengdoshlariga har tomonlama 
oʻrnak boʻlib kelayotgan tashabbuskor 
va yetakchi yoshlar qatorida men ham 
taqdirlanganimdan behad xursand edim.

Bilasizmi, ana shunda mendan ham 
koʻproq xursand boʻlgan, kunu tun quvonib 
uxlolmagan birgina inson bor edi. U — onam. 

Dunyo daholarini tarbiyalagan onalar 
farzandlarini qanday yuzaga chiqarar ekan 
deb oʻylayman. Biror sir-asrori bormikan, 
degan savol xayolimga kelganda, uning 
formulasi oddiyligini ham tushunaman. 
Onalar bizni nafaqat dunyoga keltiradi, 
mehrdan, ilmdan, qanoatdan, tarbiyadan, 
yuksak orzu-umidlardan qanot yasab 
ulgʻaytirib, parvoz qilishimizga ham asosiy 
sababchidir.

Onamning aytishicha, aqlimni taniy 
boshlaganimdanoq siyosiy suhbatlarni 
tinglashni yoqtirarkanman. Televizor orqali 
siyosiy mavzudagi koʻrsatuvlarni tomosha 

qilish sevimli mashgʻulotim 
boʻlgan ekan. Koʻpchilik 
qoʻshni ayollar: “Bolangiz 
juda odamovi, salomatligi 
yaxshimi, boshqa bola
larday koʻcha changitib 
oʻynasa boʻlmaydimi?” 
deb eʼtiroz qilganida, onam 
unamas ekan. 

Yillar oʻtib, yosh boshim 
bilan mahallada rais boʻldim, 
uyimiz eshigi oldi doim 

aholi vakillari bilan gavjum boʻldi. 
Ular orasida norozisi, janjal koʻtargani, 
haqoratlagani qancha, rahmat aytgani, 
eʼtirof qilgani qancha edi. Onam doim 
suyanchim boʻldi. 

Deputat, yoshlar yetakchisi boʻldim, 
hozir Yoshlar ishlari agentligi tuman 
boʻlimi boshligʻi sifatida ishlar 
ekanman, onam doim duogoʻyim. Reja 
va maqsadingiz boʻlmasa, cheksiz 
ummonda xaritasiz suzayotgan yolgʻiz 
dengizchi ham sizdan koʻra, omadli 
hisoblanadi. 

Marra qoʻyar ekansiz, vaqti kelib, ana 
shu manzilga yetganingizda yoningizda 
baribir omonat — suyanchingiz — 
onangiz boʻlsa, bundan ortiq baxt yoʻq. 

Odatda kishi hayotda kim boʻlmasin, 
hamisha onalarning mehnati soyada 
qoladi. Ular bundan sira xafa boʻlganini 
koʻrmaganman. Chunki ularning 
yaxshiligi beminnat, yuragi, mehr 
daryosi chinakam tilsim.
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Buyuk o‘zbek yo‘li

Boshlanishi 1-betda

Koʻpchilik uchun yangilik boʻlmasa 
ham, aytay. Biz koʻp yillar 8-martni asosan, 
latofat va goʻzallik bayrami sifatida nishonlab 
keldik. Bugungi kunda ushbu sana ayollarning 
jamiyatdagi oʻrnini eʼtirof etish, samarali 
mehnatlarini ulugʻlash hamda gender teng
ligini taʼminlash ayyomi sifatida ham qadr 
topmoqda. Binobarin, yangi Oʻzbekistonda ham 
Prezidentimiz  Shavkat Mirziyoyev rahbarligida 
xotin-qizlar huquq va erkinliklarini, qonuniy 
manfaatlarini himoya qilish, ijtimoiy muhofazasi 
va gender tengligini taʼminlash masalalariga 
davlat siyosati darajasida eʼtibor qaratilyapti.

Darhaqiqat, bugun yurtimizda ayollarni 
qoʻllab-quvvatlash masalasi bundan 10 
yillar oldin boʻlgani kabi, faqat maʼruzayu 
hujjatlarda qolib ketayotgani yoʻq. Aksincha, 
xalqimiz hayotini tubdan oʻzgartirayotgan, 
ertangi kuniga umid uygʻotayotgan xalqchil 
islohotlarning farahbaxsh epkinini juda koʻplab 
opa-singillarimiz oʻz taqdiri misolida his qilib, 
sezib turibdi.

Xoʻsh, avvallari qanday edi, degan haqli 
savol tugʻiladi. Albatta, yaxshi qonunlarimiz, 
yaxshi niyatlarimiz bor edi. Ammo ularni 
hayotga tatbiq etish uchun xohish ham, ragʻbat 
ham yoʻq edi rahbarlarda. Ayolning jamiyatdagi 
roli va ahamiyatini oshirish uchun koʻp ishlar 
qilindi, lekin hammasi ham kutilgan natijani 
bermadi. Masalan, tadbirkorlik qilmoqchi 
boʻlgan ayollar uchun imkoniyatlar qogʻozda 
boru, ulardan foydalanish oson emas edi. 
Imtiyozlar, qoʻllab-quvvatlash tizimlarini ishga 
tushirish borasidagi aniq reja va harakatlar 
yetishmadi. Natijada koʻplab ayollarimiz 
jamiyat hayotidan uzilib qoldi, oʻz oʻrinlarini 
topa olmadi. 

Bu muammolar tarbiya va taʼlim tizimida 
ham koʻzga tashlandi. Qiz boladan koʻra, oʻgʻil 
bolaning kelajagi haqida koʻproq qaygʻurildi: 
uni oʻqitish kerak, unga sharoit yaratish kerak, 
chunki u — oilaning boquvchisi. Qiz bolaga esa 
“Oʻqib nima qiladi, birovning xasmi boʻlsa”, 
degan qarash kuchaydi. Ammo qizlarimiz 
bilimli, maʼlumotli boʻlsa, bu nafaqat ularning, 
balki kelgusi avlodlarning taqdiriga ham ijobiy 
taʼsir qilishini unutdik. 

Davlatimiz rahbari bu ogʻriqli muammolarni 
Prezident etib saylangan ilk kunlaridanoq 
bosqichma-bosqich hal etishga kirishdi. Mana, 
oradan toʻqqiz yil oʻtib, yangi Oʻzbekistonda 
xotin-qizlar huquqlarini taʼminlash, ularga 
keng imkoniyatlar yaratish borasida amalga 
oshirilayotgan islohotlar oʻz samarasini bera 
boshladi. 

Xotin-qizlar taʼlim, davlat boshqaruvi, 
tadbirkorlik va jamiyatning barcha sohalarida 
oʻz oʻrnini mustahkamlab, nafaqat shaxsiy 
kelajagini, balki yurt taqdirini ham belgilashga 
qodir kuchga aylanmoqda.

Bu oʻzgarishlar mamlakatimizning xal
qaro reytinglardagi oʻrnida ham oʻz aksini 
topmoqda. Soʻnggi ikki yil ichida Oʻzbekiston 
Gender tenglik va boshqaruv indeksi (GEGI) 
boʻyicha natijalarini 51 pogʻonaga yaxshilab, 
103-oʻrindan 52-oʻringa koʻtarildi va Markaziy 
Osiyoda yetakchi davlatga aylandi.

Bu yutuqlar xotin-qizlarning IT va STEM-
loyihalardagi ishtiroki, raqamli koʻnikmalarni 
rivojlantirishga qaratilgan taʼlim dasturlari 
hamda gender tengligi va ayollar huquqlarini 
himoya qilishga yoʻnaltirilgan chora-
tadbirlar natijasidir. Shuningdek, ayollarni 
zoʻravonlikdan himoya qilish maqsadida 
maxsus ilova va ishonch telefonlari ham ishga 
tushirildi.

Shuni alohida taʼkidlash joizki, GEGI 
reytingi 158 davlatni qamrab olib, gender 
tengligi sohasidagi yutuqlar va kamchiliklarni 
aniq baholash imkonini beradi. 2024-yilda 
Oʻzbekiston 72,8 ball toʻplab, qoʻshni davlatlar 
orasida eng yuqori natijaga erishdi.

Ushbu reytingda yaqin qoʻshnilarimiz 
— Qozogʻiston — 76-, Qirgʻiziston — 99-, 
Tojikiston — 103-oʻrinni egalladi.

Qolaversa, oʻtgan yilning mart oyida 
Oʻzbekiston Jahon bankining “Ayollar, biznes 
va qonun” reytingida 100 balldan 82,5 ball 
toʻplab, gender tengligini taʼminlash borasida 
eng katta yutuqlarga erishgan beshta davlat 
qatoriga kirdi.

Bu natijalar mamlakatimizda xotin-qizlar 
huquq va manfaatlari taʼminlanayotgani, 
jamiyatda munosib oʻrin egallashi uchun 
yaratilayotgan imkoniyatlarning yuksak 
eʼtirofi, desak aslo adashmagan boʻlamiz. 

Qolaversa, dunyoda kechayotgan ogʻir 
geosiyosiy oʻzgarishlar, iqtisodiy va maʼnaviy 
inqirozlar fonida gender tengligini taʼminlash 
va xotin-qizlar huquqlarini himoya qilish, ham 
moddiy, ham maʼnaviy qoʻllab-quvvatlash 
kabi ijtimoiy masalalar davlat siyosatining 
ustuvor yoʻnalishiga aylanishi katta jasorat va 
masʼuliyat talab etadi.

Yaqin oʻtmishimizda ayollarning siyosiy 
jarayonlardagi ishtiroki hisobot uchungina 
taʼminlangan davrlarni ham koʻrdik. Biroq 
bugungi Oʻzbekistonda ayollar nafaqat 
parlamentda, balki davlat boshqaruvi, 
mahalliy hokimiyat, sud va huquqni muhofaza 
qilish organlari, iqtisodiy siyosat yuritish 
jarayonlarida ham faol ishtirok etmoqda. 

Hozirda Oliy Majlis yuqori palatasida 
senatorlarimizning 26,4 foizi xotin-qizlardir. 
Qonunchilik palatasiga yangidan saylangan 
deputatlarning esa 38 foizini xotin-qizlar 
tashkil etadi. Bu ayollar endi qonunlarni ijro 
etuvchigina emas, balki ularni shakllantirishda 
ham faol ishtirok etayotgan yetakchi kuchga 
aylanayotganidan darak beradi. 

Davlat boshqaruvida ayollar ishtiroki 
ortib, vazirliklar, banklar, ilmiy va taʼlim 
muassasalari, yirik sanoat korxonalari ular 
rahbarligi ostida ishlamoqda. Yuksak davlat 
lavozimlaridagi xotin-qizlar nafaqat shaxsiy 
muvaffaqiyati, balki minglab ayollar hayotini 
yaxshilashga qaratilgan tashabbuslari 
bilan jamiyat taraqqiyotiga munosib hissa 
qoʻshyapti. 

Biroq oldimizda hal etilishi kerak boʻlgan 
masalalar ham anchagina. Xususan, 
bilimsizlik va oʻz huquqlarini yetarli 
darajada talab qila olmaslik opa-
singillarimizni qiynab kelayotgan 
koʻplab muammolarga sabab  
boʻlayotir. Afsuski, jamiya
timizda oilaviy ajrimlar, 
kelishmovchiliklar tufayli uy-
joysiz qolgan, hatto bolalari 
taʼminoti uchun moddiy 
daʼvo qoʻya olmayotgan 
ayollarni ham uchratish 
mumkin. Xotin-qizlarimiz 
jamiyatda oʻzining munosib  
oʻrnini topishi, eng avvalo, 
ota-onalar munosabati va 
oliy taʼlim imkoniyatlaridan 
keng foydalanish bilan 
bogʻliq.

Muhtaram Prezidentimiz 
oʻtgan yili yurtimiz xotin-
qizlarini 8-mart bayrami bilan 
qutlar ekan, “Qanchalik qiyin 
boʻlmasin, biz qoʻshimcha imkoniyat 
topib, ijtimoiy sohalarni rivojlantirish, 
xotin-qizlarimizning oʻz salohiyatini 
roʻyobga chiqarishlari uchun sharoit 
yaratmoqdamiz va bu ishlarimiz albatta 
davom etadi. Chunki ayollarning, xususan, 
qiz bolaning oʻqib, oliy maʼlumotli boʻlishi, 
kasb-hunar egallashi oila baxti, farzandlar 
kamoli uchun, shu asosda butun jamiyat 
ravnaqi uchun xizmat qiladi”, degan edi. 

Haqiqatan, taʼlim — ayol uchun hayot 
yoʻli, erkinlik kaliti, taraqqiyot poydevori. 
Bir paytlar maktabni bitirgan qizlarimiz 
koʻpincha oʻqishini davom ettira olmagan 
boʻlsa, joriy oʻquv yilida respublika oliy taʼlim 
muassasalarida tahsil olayotgan xotin-qizlar 
ulushi 52,2 foizni tashkil qilmoqda. Vaholanki, 
bir necha yil avval bu koʻrsatkich atigi 20-30 
foiz atrofida edi.

tengligi va ayollar huquqlarini himoya qilish 
borasidagi tizimli islohotlar samarasi sifatida 
baholanmoqda.

Xotin-qizlarning jamiyatdagi oʻrnini 
mustahkamlash nafaqat huquqiy, balki 
iqtisodiy vositalar orqali ham taʼminlanmoqda. 
2024-2025-yillarda 580 ming nafar ayolni ish 
bilan taʼminlash rejalashtirilgan. Bu maqsadda 
3 trillion 128 milliard soʻm imtiyozli kredit 
ajratildi, xotin-qizlar tadbirkorligini qoʻllab-
quvvatlash uchun “Loyihalar fabrikasi” elektron 
platformasi ishga tushirildi.

“Ayollar daftari” tizimi orqali 548,8 ming 
xotin-qiz ish bilan taʼminlandi. Shuningdek, 
“Hamroh” dasturi doirasida tadbirkor ayollarga 
moliyaviy koʻmak berish mexanizmi joriy 
etildi va xalqaro moliyaviy institutlar bilan 
hamkorlikda grantlar jalb qilinmoqda.

Xotin-qizlarning jamiyatdagi faolligini 
oshirish, gender tenglikni taʼminlash va oila 
institutini mustahkamlash mamlakat ijtimoiy 
rivojlanishining ajralmas qismiga aylandi. 
Bu yoʻnalishda amalga oshirilayotgan chora-
tadbirlar, qabul qilingan qonunlar va ishlab 
chiqilgan dasturlar ayollarning hayotdagi 
mavqeini yuksaltirishga xizmat qilmoqda.

Hukumat tomonidan belgilangan izchil 
siyosat natijasida Oʻzbekistonda xotin-qizlar 
huquq va imkoniyatlari kengayib, ijtimoiy 
barqarorlik yanada mustahkamlanyapti. Bu 
saʼy-harakatlar nafaqat jamiyatda tenglikni 
taʼminlash, balki kelajak avlod uchun kuchli 
va barqaror asos yaratishga qaratilgani bilan 
ahamiyatlidir.

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev tashab
busi bilan ishlab chiqilgan “Ayollar daftari” 
tizimi va gender tenglikni taʼminlashga 
qaratilgan keng koʻlamli islohotlar ayollar 
turmush farovonligini oshirishning muhim 
omillaridan biriga aylandi. 

Mazkur yoʻnalishda 2024-yili amalga 
oshirilgan ishlar tahlil qilinib, 2025-yilga 
moʻljallangan ustuvor yoʻnalishlar belgilab 
olindi. Endilikda nafaqat ijtimoiy himoya, balki 
ayollarning iqtisodiy faolligi, taʼlim va davlat 
boshqaruvidagi ishtiroki ham eʼtibor markazida 
boʻladi.

Darhaqiqat, 2020-yildan buyon amalga 
oshirilayotgan dunyoda muqobili yoʻq “Ayollar 
daftari” tizimi davlat va jamiyat hamkorligida 
ehtiyojmand xotin-qizlarni qoʻllab-
quvvatlashning samarali mexanizmiga asos 
soldi. 2020-2024-yillar davomida 3,5 million 
xotin-qizga moddiy, tibbiy, ijtimoiy va huquqiy 
yordam koʻrsatildi.

Oʻtgan yili 549 ming xotin-qiz ish bilan 
taʼminlandi; 36 ming ayol tadbirkorlikni 

yoʻlga qoʻyish uchun 362 milliard soʻm 
kredit oldi; 161 ming boquvchisini yoʻqotgan 
ayolga moddiy yordam koʻrsatildi; 6 ming 
xotin-qizning uy-joy sharoitlari yaxshilandi; 
211 ming ayol va ularning 49 ming nafar 
farzandi tibbiy koʻrikdan oʻtkazildi. Bu 
tizim jamoatchilik va xalqaro tashkilotlar 
tomonidan ijobiy baholandi. 

2025-yildan “Ayollar daftari” yangi 
bosqichga koʻtariladi. Endilikda ayollarning 
ehtiyojlarini aniqlashda “mahalla yettiligi” 
yetakchi rol oʻynaydi. Bu yil xotin-qizlarning 
iqtisodiy imkoniyatlarini kengaytirish 
maqsadida 580 ming xotin-qizni ish bilan 
taʼminlash, 134,4 ming ayolni tadbirkorlik 
koʻnikmalariga oʻqitish, 2,3 trillion soʻm 
imtiyozli kreditlar ajratish, “Loyihalar 
fabrikasi” platformasi orqali 250 ta tadbirkorlik 

yoʻnalishida onlayn oʻquv dasturlarini joriy 
etish rejalashtirilgan.

Shuningdek, kasb-hunarga oʻqitishda 
davlat va xususiy sektor hamkorligi mus
tahkamlanmoqda. 2025-yilda 139,3 ming xotin-
qiz kasb-hunarga, 96,6 ming nafari esa ish bilan 
taʼminlashga yoʻnaltiriladi.

Xotin-qizlarning rahbarlik lavozimlariga 
tayyorgarligi va taʼlim olish imkoniyatlarini 
kengaytirish maqsadida 2024-yilda “Rahbar 
ayollar maktabi” dasturi orqali 100 nafar xotin-
qiz oʻqitildi, 388 nafar talabaning kontrakt 
toʻlovlari davlat tomonidan qoplab berildi, 150 
xotin-qizning farzandi uchun grant ajratildi.

Oʻzbekistonda xotin-qizlarning ijtimoiy, 
iqtisodiy va siyosiy hayotdagi ishtiroki yangi 
bosqichga chiqmoqda. Ehtiyojmand xotin-
qizlar bu yil ham “Ayollar daftari” tizimi orqali 
manzilli yordam olishda davom etadi. Biroq 
bu tizimning asosiy maqsadi — ularni kasb-
hunarga oʻrgatib, moliyaviy mustaqillikka 
erishishini taʼminlashdan iborat boʻladi. 
Davlatimiz rahbari belgilagan maqsadlar 
doirasida 2025-yilda 1 milliondan ortiq 
xotin-qiz uchun yangi imkoniyatlar yaratish 
rejalashtirilgan.

Xotin-qizlarning davlat boshqaruvi, 
tadbirkorlik va taʼlim sohalaridagi ishtiroki 
kuchaygan sari, Oʻzbekistonning barqaror 
rivojlanish yoʻlidagi qadamlari ham yanada 
mustahkamlanib boradi. Bu nafaqat ayollar, 
balki butun jamiyat taraqqiyoti uchun muhim 
ahamiyatga ega. Demak, bu yilgi 8-mart 
bayramiga aziz xotin-qizlarimiz uchun nafaqat 
gullar, balki yangi imkoniyat va kelajakka umid 
ham taqdim etilyapti. 

Bu yoʻnalishda olib borilayotgan izchil 
islohotlar, shubhasiz, Oʻzbekistonning yorugʻ 
kelajagini yaratishga xizmat qiladi.

“

”

Xotin-qizlar-
ning rahbarlik 

lavozimlariga tayyorgarligi 
va ta’lim olish imkoniyatlarini 

kengaytirish maqsadida 2024-yilda 
“Rahbar ayollar maktabi” dasturi orqali 

100 nafar xotin-qiz o‘qitildi, 388 nafar 
talabaning kontrakt to‘lovlari davlat 

tomonidan qoplab berildi, 
150 xotin-qizning 

farzandi uchun grant 
ajratildi.

xonim (Bibixonim), Gavharshodbegim, 
Gulbadanbegim, Mumtoz Mahalbegim, Nodira, 
Uvaysiy, Anbar otin kabi yuzlab maʼrifatparvar 
ajdodlarimiz hayoti bugun ham biz uchun ibrat 
boʻlib kelmoqda.

Bugun yurtimizning hatto qishloq 
hududlarida ham qizlar uchun oliy taʼlim 
olish imkoniyati yaratildi. 7 yil muddatga 
14 foizli taʼlim kreditlari joriy etilgani, 
magistraturada oʻqishga kirgan ayollarning 
shartnoma toʻlovlari davlat tomonidan qoplab 
berilayotgani, shuningdek, ehtiyojmand oilalar 
qizlari uchun maxsus grantlar ajratilayotgani 
minglab yoshlarning ezgu orzu-umidlarini 
roʻyobga chiqarmoqda. 

Xotin-qizlarning iqtisodiy mustaqilligi 
oliy taʼlim olish kabi dolzarb masalalardan 
biridir. Shu bois, soʻnggi yillarda 205 mingdan 
ortiq ayol oʻz biznesini yoʻlga qoʻydi. Davlat 
tomonidan xotin-qizlarni tadbirkorlikka jalb 
qilish va qoʻllab-quvvatlash maqsadida 3 yil 
muddatga 14 foizli imtiyozli kreditlar ajratildi, 
davlat grantlari, subsidiyalar va biznes das
turlari joriy etildi, hunarmandchilik va 
tadbirkorlik kurslari tashkil etildi.

Shuningdek, “Ayollar daftari” tizimi 
orqali minglab xotin-qizlar tadbirkorlikka 
yoʻnaltirildi. Ishbilarmon ayollar oʻz hayotini 
yaxshilabgina qolmay, jamiyat taraqqiyotiga 
ham munosib hissa qoʻshmoqda. 

Soʻnggi yillarda Oʻzbekistonda xotin-
qizlarning jamiyatdagi rolini oshirish, 

ularning huquq va manfaatlarini 
himoya qilish, oila instituti va gender 

tenglik masalalarini davlat siyosati 
darajasiga koʻtarishga qaratilgan 

salmoqli islohotlar amalga 
oshirildi. Shu yoʻnalishdagi 
muhim qadamlardan biri — 
Xotin-qizlarning jamiyatdagi 
rolini oshirish, gender tenglik 
va oila masalalari boʻyicha 
Respublika komissiyasining 
tashkil etilishi boʻldi.

Ushbu komissiya xotin-
qizlar masalalari bilan 
shugʻullanuvchi parlament 

va hukumat huzuridagi tak
rorlanuvchi kengashlarni bir

lashtirib, yagona yondashuv asosida 
faoliyat yuritishga yoʻnaltirdi. Uning 

tarkibiga parlament aʼzolari, hukumat 
vakillari, vazirlik va idoralar rahbarlari, 
nodavlat notijorat tashkilotlar hamda 
hududiy hokimliklar vakillari kiritildi.

Komissiyaning asosiy vazifalaridan 
biri — mahallalarda xotin-qizlar faoliyatini 
samarali tashkil etish va mazkur yoʻnalishda 
namunaviy tizim yaratish. Bu borada bir qator 
chora-tadbirlar amalga oshirilib, ayollarning 
jamiyatdagi faolligini qoʻllab-quvvatlovchi 
tizimli dasturlar ishlab chiqildi.

Davlat boshqaruvida xotin-qizlar faolligini 
oshirish maqsadida “Rahbar ayollar maktabi” 
dasturi joriy etildi. Shuningdek, BMTning 
“Ayollar, tinchlik va xavfsizlik” toʻgʻrisidagi 
rezolyutsiyasini amalga oshirish boʻyicha 
2022-2025-yillarga moʻljallangan “Yoʻl 
xaritasi” tasdiqlandi.

Xotin-qizlar va bolalar huquqlarini himoya 
qilishga qaratilgan qonunlar qabul qilinib, 
huquqiy baza mustahkamlandi. Bu boradagi 
muhim qadamlardan biri — 2023-yilda qabul 
qilingan “Xotin-qizlar va bolalar huquqlari, 
erkinliklari hamda qonuniy manfaatlarini 
ishonchli himoya qilish tizimini yanada 
takomillashtirish toʻgʻrisida”gi qonun boʻldi.

Ushbu hujjat jinsiy zoʻravonlik va oilaviy 
tazyiqlarga qarshi keskin choralarni nazarda 
tutib, qonunchilikdagi mavjud boʻshliqlarni 
bartaraf etdi. Ayniqsa, voyaga yetmaganlarga 
nisbatan zoʻravonlik sodir etgan shaxslarga 
yengillik berish imkoniyati butunlay bekor 
qilindi.

Bu tashabbuslar xotin-qizlarning huquq va 
manfaatlarini himoya qilish yoʻlidagi muhim 
qadam boʻlib, jamiyatda adolat va xavfsizlikni 
taʼminlashga xizmat qilmoqda.

Jamoatchilik va xalqaro tashkilotlar bu 
oʻzgarishlarni ijobiy baholadi. Xotin-qizlar 
huquqlarini taʼminlash yoʻlidagi saʼy-
harakatlar, ayniqsa, xalqaro miqyosda eʼtirof 
etilib, Pekin deklarasiyasi va Xotin-qizlar 
huquqlarini kamsitilishning barcha shakllariga 
barham berish toʻgʻrisidagi Konvensiya 
kabi xalqaro majburiyatlarga muvofiq 
ekani taʼkidlandi. Bu oʻzgarishlar xalqaro 
hamjamiyat tomonidan Oʻzbekistonda gender 
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Shu oʻrinda bir haqiqatni unutmaslik 
kerakki, xalqimiz azal-azaldan ayolni ona, 
tarbiyachi, millat tayanchi sifatida ulugʻlab 
kelgan. Shu bois, maʼrifatparvar bobolarimiz 
“Onani oʻqitsak, millatni oʻqitgan boʻlamiz”, 
deya xotin-qizlarni bilimli qilishga intilgan. 
Tarix guvoh: har qanday qaltis davrlarda ham 
millatparvar ziyolilarimiz ayollar taʼlimiga 
alohida eʼtibor qaratgan. Bunga oʻzbek 
qizlarining bir guruhi XX asr boshlarida 
vatanparvar ziyolilar homiyligida Germaniyaga 
oʻqishga yuborilgani yorqin misol boʻla 
oladi. Shu bilan birga, Toʻmaris, Saroy Mulk 



Nigoh

Ushbu maqolani QOraqalpoq tilida ham 
o‘qish uchun QR-kodni skaner qiling!

Salkam 80 yoshni qoralagan yurtdoshimiz 
defektologiya yoʻnalishidagi ilmiy-amaliy ishlari bilan 
xalqaro maydonda ham tanilgan. Uning uzoq yillik 
ilmiy izlanishlari natijasida eshitish va gapirishda 
nuqsoni bor bolalar bugun oʻz ona tilida sifatli taʼlim 
olish, nutqini chiqarish imkoniyatiga ega boʻlgan, 
hamma qatori gapirib ketgan. Ayol shunday vaqtlarda 
oʻsha bolalarning onalari koʻziga boqadi, ulardan ikki 
karra koʻp sevinadi, kasbidan rozi boʻladi, baxtni his 
qiladi. Axir shu yoʻnalishda tahsil ola boshlagan kezlari 
19 yoshda edi. Oʻshandan beri izlanishdan tinmadi, 
tanlagan yoʻlidan qaytmadi. Oʻqidi, ishladi.

— Toshkent viloyatining togʻli Burchmulla qish
logʻida tugʻilib, voyaga yetganman, — deydi olima. 
— 1967-yilda Toshkent shahri xotin-qizlar pedagogika 
bilim yurtini tamomladim. Taqdir taqozosi bilan kar va 
zaif eshituvchi bolalar maktab-internatiga ishga kirdim. 
Shu yerda 22 yil faoliyat yuritdim. Meni qiynagan 
asosiy masala shu kabi maktablarda bolalarning faqat 
rus tilida oʻqitilishi edi. Qanday boʻlmasin, ularga oʻz 
ona tilida taʼlim berish, urf-odatlarimizni oʻrgatishga 
ahd qildim. Faoliyatim shu yoʻnalishda davom etishini 
tushunib yetganimdan keyin Nizomiy nomidagi 
Toshkent davlat pedagogika instituti (hozirgi universitet)
ning oligofrenopedagogika hamda surdopedagogika 
yoʻnalishlarida tahsil oldim. Lekin oʻsha vaqtlarda 
yurtimizda kar-soqov bolalarni oʻqitish uchun oʻzbek 
tili darsliklari ham, bu borada tajriba ham yoʻq edi. Rus 
tilidagi darsliklarning tagiga oʻzbekcha yozib, bolalarni 
oʻqitgan vaqtlarimiz boʻlgan. Shu bois, nuqsonli bolalar 
uchun oʻzbek tilida darslik yaratish asosiy maqsadimga 
aylandi. Buning uchun, avvalo, shu yoʻnalishda 
oʻqitish metodikasini mukammal oʻrganish, oʻzbek 
tili qoidalarini yaxshi bilish, oʻrgatish mexanizmini 
toʻgʻri belgilash kerak edi. Menga “Olim boʻlmasangiz, 
ilmiy unvoningiz boʻlmasa, buni uddalay olmaysiz. Bu 
masalaga aralashmang”, deganlar ham boʻlgan. Ammo 
maqsadim qatʼiy edi, atrofimga oʻqituvchilar, mualliflar 
guruhini toʻplab, 1984-yilda ilk darsliklarni tayyorladik. 
Hatto maktab-internatlar uchun oʻzbek tilida ilk 
“Alifbe”ni ishlab chiqdim. Moskvadagi ilmiy kengashga 
olib borib, tasdiqlatib ham kelganman. Ammo turli 
sabablarga koʻra, chop etilmadi. Mustaqillikdan keyin 
— 1992-yilda birdan 5 ta darsligim va “Alifbe” kitobi 
nashr qilindi. Oʻzim jalb qilgan oʻqituvchilarning ham 
bir necha darsligi chiqarildi.

Men oʻqigan vaqtlarda oliy oʻquv yurtlaridagi 
surdopedagogika fakultetlarida ham darslar rus tilida 
oʻqitilardi. Sohadagi bilimimni oshirish maqsadida 
qoʻlimdagi goʻdagim bilan Moskvaga borib, sirtdan 
taʼlim oldim. Bu orada tegishli idoralarga Nizomiy 
nomidagi Toshkent davlat pedagogika institutining 
defektologiya fakulteti surdopedagogika yoʻnalishida 
oʻzbek tili guruhlari ochilishini soʻrab murojaat qildim. 
Oʻzbek xotin-qizlari ham oʻz ona tilida shu sohani 
oʻrgansin, degan masalani qoʻydim. 1979-yilda 1-kursni 
tamomlab, yurtimizga qaytgach, surdopedagogika 
yoʻnalishi boʻyicha oʻzbek guruhi ochilib, qabul eʼlon 
qilinganini koʻrdim. Keyin oʻqishimni shu guruhda 
davom ettirdim. Oʻqishni tamomlagach, avval katta 
oʻqituvchi, soʻng kafedra mudiri lavozimida ishladim. 
Shundan soʻng universitetda oʻzbek tilida fakultetlar 
ochildi. Hozir koʻrish, eshitish, nutqida nuqsoni 
boʻlgan bolalarni oʻqitish boʻyicha mutaxassislar 
tayyorlanyapti. Ular ishimizni davom ettiradi.

Ubayda opa 30 yoshidan keyingi faoliyatini nuqsonli 
bolalarni oʻqitish bilan birga, shu sohada kadrlar 
tayyorlashga qaratdi. Surdopedagogika yoʻnalishida 
talabalar uchun ilk bor oʻzbek tilidagi oʻquv reja 
va dasturlar tayyorlab, davlat taʼlim standartlarini 
ishlab chiqdi. Koʻplab shogirdlarining ilmiy ishlariga 
rahbarlik qilyapti. Oʻzi ham nomzodlik ishini 
yoqlab, 1996-yilda dotsent ilmiy unvoniga erishgan. 
Olimaning bugunga qadar kar va zaif eshituvchi bolalar 
maktablari uchun 14 nomdagi darsligi, talabalar, 
maxsus taʼlim muassasalari, inklyuziv taʼlim boʻyicha 
oʻqituvchilar hamda ota-onalar uchun metodik va 
oʻquv qoʻllanmalari chop etilgan.

Loyiha orqali ayol-qizlarga axborot 
texnologiyalari yoʻnalishida dastlabki bilim 
berish, kelajakda qisqa muddatda qoʻshimcha 
daromadga ega boʻlishiga koʻmaklashish maqsad 
qilingan. Loyiha juda oddiy: opa-singillarimiz 
qisqa muddatda va oson bajarishi, ikki oy muddatda 
dastlabki bilimlarni oʻrganishi mumkin.

AISEC tashkilotining 110 davlatda ofisi bor. 
Ayni paytda Oʻzbekistonda ochilgan ofisda men 
vakil sifatida ishlayapman. Bu loyihaning Global 
Teaching, Global Internships, Global Student 
degan dasturlari mavjud. Loyihalar universitet 
talabalarining xorijdagi yetakchi OTMlarida 
malaka oshirishiga yordam berish, startaplarini 
qoʻllab-quvvatlashdan iborat. Hozir ayni shu 
yoʻnalishlarda hamkorlik qilyapmiz. Startap 
loyihalarni ishga tushirish boʻyicha ishlayapmiz. 
Turli universitetlardagi startap loyihalarni yigʻib, 
ularga munosib investitsiya, venchur fondlar topib 
beryapmiz. Bu borada Fransiya, Italiya, Xitoy, 
Turkiya, Hindiston va boshqa davlatlar bilan 
hamkorlik qilyapmiz.

Zulfiya nomidagi davlat mukofotiga munosib 
koʻrilishim kutilmagan holat boʻldi. Bu chindan 

Taʼlimning hamma uchun 
teng shakli

Oxirgi yillarda inklyuziv taʼlim haqida koʻp 
eshityapmiz. Boisi, yurtimizda bu nafaqat koʻp 
tilga olinayotgan, balki katta eʼtibor qaratilayotgan 
yoʻnalishlardan biriga aylandi. Inklyuziv taʼlim 
jismoniy imkoniyatidan qatʼi nazar, hamma bolaning 
bir xil maktab va bir xil sharoitda taʼlim olishini 
anglatadi. Yaʼni imkoniyati cheklangan bola sogʻlom 
bolalar bilan bir xil eʼtibor koʻrib oʻqiy olishi kerak. Bu 
nuqsoni bor bolalarning ham oʻz hududidagi istalgan 
umumtaʼlim maktabida tahsil olish imkoniyati, 
deganidir. Bunda bola maxsus maktab-internatda 
oʻqiganidek, oila aʼzolari, yaqinlaridan uzoqda 
boʻlmaydi, odatiy hayot kechirib, jamiyatning faol 
aʼzolari qatoriga qoʻshiladi.

Buning uchun umumtaʼlim maktablarida shunga 
yarasha sharoit boʻlishi kerak. Inklyuziv taʼlimning 
maqsadi ham alohida taʼlim ehtiyojlari boʻlgan 
oʻquvchilar uchun maktabda maxsus vosita va 
metodlarni qoʻllash orqali maxsus pedagoglarni jalb 

etgan holda, toʻsiqsiz moslashtirilgan taʼlim muhitini 
yaratish, nuqsonli bolalarga sifatli umumiy oʻrta taʼlim 
berishdan iborat.

— Hozir yurtimizda inklyuziv taʼlimni rivoj
lantirish orqali kar-soqov bolalarni 2-3-sinfdan 
sogʻlom bolalar qatoriga qoʻshish boʻyicha katta 
ishlar qilinyapti, — deydi Ubayda Fayziyeva. — 
2020-2021-yillarda Oʻzbekistonda inklyuziv taʼlim 
joriy etilgach, avval davlatimiz rahbarining qarori 
bilan 2020-2025-yillarda xalq taʼlimi tizimida 
inklyuziv taʼlimni rivojlantirish konsepsiyasi eʼlon 
qilindi. Shunday taʼlimni rivojlantiruvchi maxsus 
laboratoriya ochildi. Yurtimizda maxsus taʼlim 
xorijiy davlatlarnikidan qolishmaydigan darajada 
rivojlanyapti. Koʻp davlatlarda xizmat safarida 
boʻlib, amaliyotini oʻrganganimizda, ayniqsa, bizdagi 
imkoniyatlar yaqqol koʻzga tashlanadi. Masalan, ayrim 
davlatlarda bola toʻgʻridan toʻgʻri inklyuziv taʼlimga 
jalb etilishiga guvoh boʻldik. Uddalab ketsa, oʻqiydi, 
boʻlmasa, yoʻq. Bizda esa nuqsonli bolalar avval 
maxsus maktablarda inklyuziv taʼlimga tayyorlanib, 
keyin umumtaʼlim maktabiga oʻtkaziladi. Hozir 
yurtimizdagi maktab-internatlarga sarflanayotgan 
mablagʻ bilan koʻplab umumtaʼlim maktabining 
moddiy-texnik bazasini mustahkamlash mumkin. 
Maktab-internatlarning barchasi eshitish, ovozni 
kuchaytirib berish moslamalari bilan taʼminlangan. 
Ilgari bolalar faqat dars vaqtida eshita olgan boʻlsa, 
endi kunboʻyi eshita oladi. Bunday sharoitda ular 
gapirishga tezroq oʻrganadi. Demoqchimanki, eʼtibor, 
sharoit, sarflanayotgan mablagʻ juda katta. Kar-soqov 
bolalarning tezroq sogʻlom bolalar qatoriga qoʻshilib, 
moslashib ketishi uchun barcha sharoit yaratilgan.

Mazkur jarayonda oʻzim ham bevosita ishtirok etib, 
bir vaqtlardagi qiyinchiliklar yodimga tushsa, bugungi 
sharoitlardan quvonaman. Inklyuziv taʼlim haqida 
shunchaki gapirilmayapti, balki aniq ishlar qilinyapti. 
Umumtaʼlim maktablarini bunga tayyorlash, maxsus 
maktablardagi kabi sharoitlarni yaratish uchun katta 
tayyorgarlik ishlari olib borildi. Oʻqituvchilar uchun 
darsliklar, oʻquv qoʻllanmalar yaratildi. Hozir 700 
ga yaqin alohida ehtiyojli bola inklyuziv tarzda 
taʼlim olayotgan boʻlsa, 2030-yilgacha maxsus 
maktab-internatlarda oʻqiyotgan bolalar soni juda 
qisqaradi. Ogʻir shakldagi, inklyuziv taʼlimga 
tayyorlashga imkoniyati yoʻq bolalargina maxsus 
taʼlim muassasalarida oʻqiydi. Sifatli natijaga erishish 
uchun kadrlar tayyorlanyapti. Oliy taʼlimda ham oliy 
inklyuziv taʼlim yoʻlga qoʻyildi.

Ayolning kuchi nimada?

Nuqsonli bolalar bilan ishlash oson emas. Pedagog 
bunday bolalarni oʻqitish, savodini chiqarish uchun 
sogʻlom bolalarga nisbatan koʻproq vaqt, mehnat 
sarflaydi. Ubayda Fayziyeva ana shu mehnatning 
natijasidan zavq oladi. Olim oʻzi tashkil qilgan 
inklyuziv taʼlim markazida eshitishi, nutqida 
muammosi boʻlgan bolalarni sogʻlomlashtirish bilan 
shugʻullanadi. Har oʻquv yilida markazdagi 5-6 bola 
umumtaʼlim maktabiga inklyuziv taʼlim olishga chiqib 
ketadi. Ular hamma qatori gapiradi, oʻqib-yozadi.

— Koʻp ayollar farzandini olib kelib, “Bolam 
eshitmaydi ham, gapirmaydi ham, nima qilsak 
boʻladi?” degan tashvishli savol bilan murojaat 
qiladi, — deydi Ubayda Fayziyeva. — Hozir bu 
borada imkoniyat juda keng, yurtimizda kar-soqov 
bolalarni eshitish va gapirishga oʻrgatish amaliyoti 
kirib kelib, rivojlandi. Gap jarrohlik amaliyoti orqali 
implant qoʻyish haqida ketyapti. Ana shu implant 
bolalarga eshitish imkoniyatini beryapti. Eshitgan 
bola gapira oladi. Faqat buning uchun surdopedagog 
yordami kerak. Markazimizda ayni shu jarayon amalga 
oshiriladi. Bolaga implant qoʻyilgan kun qaytadan 
tugʻilgandek boʻladi. Chunki ovozli dunyoga kirib 
boradi. Bu quvonch bolalarga davlatimiz tomonidan 
berilib, jarrohlik amaliyoti bepul oʻtkazilayotir. 
Chunki hamma davlatda ham bunday sharoit yaratib 
berilmaydi. Har yili kamida 200-300 bolaga kichik 

yoshidan boshlab bepul implant qoʻyilyapti. Ularning 
70-80 foizi eshitib, gapirib ketishi, sogʻlom bolalar 
qatoriga qoʻshilishi ham katta natija. 

Ubayda Fayziyeva bilan suhbat uzoq davom 
etdi. Bir ayol oʻz kasbini bunchalik sevib, olimalik 
mashaqqatini quvonch bilan bosib oʻtishi borgan sari 
hayratni oshiradi. Bunday insonlar mamlakatimizda 
qadrlanadi, bunday ayollar doim eʼzozda, barchaga 
namuna. Olimaning koʻksiga taqilgan orden va 
medallar buning isboti.

— Bolaligidan oldiga maqsad qoʻyib yashagan ayol 
kuchli boʻladi, — deydi Ubayda Fayziyeva. — Chunki 
oʻsha maqsadga erishish uchun mashaqqatli yoʻllarni 
bosib oʻtishi kerak. Hatto biror kasbi boʻlmasa ham 
farzandlarni dunyoga keltirib, yaxshi inson qilib 
tarbiyalash ham ayolni kuchli qiladi. Men oʻzimni ana 
shularga erishgan baxtli ayol deb bilaman. Nogiron 
bolalarni eshitadigan dunyoga olib kirib, nutqini 
chiqarib, onalari quvonchini koʻrsam, ikki karra baxtni 
tuyaman. Uni soʻz bilan ifodalab berolmayman. 

Jamiyatda xotin-qizlarning oʻz oʻrnini topishida 
oilasining qoʻllab-quvvatlovi juda muhim. Turmush 
oʻrtogʻim kasbimni hurmat qilib, ishlashim uchun barcha 
sharoitni yaratib bergan. Uning oʻrnida boshqa odam 
boʻlganida, ehtimol, oilada ham, ishda ham bugungidek 
natijaga erisholmagan boʻlardim. Farzandlarim ham 
doim meni tushunib, yonimda turgan. Barchasi hayotda 
oʻz yoʻlini topgan. Oila davrasida oʻtirganimizda “Meni 
hamisha qoʻllab-quvvatlaganingiz uchun sizlardan 
minnatdorman!” deb aytib turaman...

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

hayajonli va shukuhli voqea. Onam kichikligimdanoq 
bu mukofotni qoʻlga kiritishimni orzu qilgan. 
Bugun onamning orzusi roʻyobga chiqdi. Mukofot 
olganimni bilgach, menga: “Rahmat, yuzimni yorugʻ 
qilding, qizim. Barcha qiyinchiliklarim ortda qoldi. 
Senga ishonardim”, dedi. Shu lahzalarda mendan 
baxtiyor inson yoʻq edi.

Farzand uchun ota-ona orzusini amalga oshirish, 
ular koʻzidagi quvonch va baxtni koʻrish oʻzgacha 
tuygʻu bagʻishlarkan. Toʻgʻri, bu muvaffaqiyatga 
birdan erishmadim. 2019-yilda ham Zulfiya 
nomidagi davlat mukofotiga nomzod boʻlganman. 
Lekin oxirgi bosqichdan oʻta olmaganman. Hamma 
ishning xayrli yechimi, vaqti-soati boʻlarkan. Oʻsha 
paytda men bu mukofotga loyiq emasdim. Hozir 
magistratura bosqichida tahsil olyapman. Bugun 
erishgan natijalarim bilan haqli ravishda faxrlansam 
boʻladi. Mukofot menga ana shunday gʻurur berdi. 
Eng quvonarlisi, onam ham taqdirlash marosimiga 
taklif etilgan. Men farzandlik burchimni qisman 
boʻlsa-da ado etayotganimdan xursandman. Ota-
onamning quvonch koʻz yoshlarini koʻrib, shu 
mukofotga munosib, vatanimiz rivoji yoʻlida 
kamarbasta boʻlishga vaʼda berdim.

Bugungi qishloq ayoli, 
kechagi qishloq ayoli emas

EL-YURTimiz rivojiga 
kamarbastalik demak

Ummatoy YOʻLDOSHEVA,
“Yangi Oʻzbekiston” universiteti magistranti,

“Anora” loyihasi asoschisi

“Anora” loyihasiga asos solishdan oldin Oila va 
xotin-qizlar qoʻmitasi bilan birga qizlarni axborot 
texnologiyalari yoʻnalishida oʻqitish uchun 
koʻp loyihalarni ilgari surdik. Oʻtgan yili yozda 
mobil dasturlashni oʻrgatish boʻyicha treninglar 
oʻtkazdik. Shu davrda juda koʻp qiyinchilikka duch 
keldim. Tinglovchilarning birida kompyuter yoʻq, 
ikkinchisida boshqa yetishmovchilik uchraydi. Ammo 
bu holat xotin-qizlarning dasturlashni oʻrganishiga 
xalal bermadi. Ularga bugun muhim boʻlgan sunʼiy 
intellekt va neyrosetlar orqali daromad topish yoʻlini oʻrgatishga harakat qildim. 
Hozir juda koʻp neyroset chiqib ketdi. Oʻzimiz matn berish orqali rasm yaratib, uni 
sotish imkoniyatiga ega boʻlamiz. Bu orqali yaxshigina daromad topish mumkin.

Eshitish va gapirishda nuqsoni bor 
bolalar bilan muloqot qilish sogʻlom 
odamlar uchun qiyin. Ularga taʼlim 

berish, oʻqish-yozishni oʻrgatib, nutqini 
toʻgʻrilash, hatto soʻzlashga oʻrgatish 

orqali ovozlar dunyosiga olib kirish esa 
ikki karra mashaqqatli. 57 yildan ortiq 

faoliyati davomida nuqsonli bolalarning 
oʻzbek tilida taʼlim olishi uchun tinmay 

izlanayotgan, maxsus taʼlim adabiyotlari 
yaratgan, ilk “Alifbe” kitobini 

chop ettirgan olima, surdopedagog 
Ubayda Fayziyeva hozirgacha soha 

mutaxassislarini tayyorlashda jonbozlik 
koʻrsatmoqda.

Keyingi yillardagi islohotlar sabab majburiy 
mehnatga toʻla barham berildi. Bugun qishloq 
hamshirasi oʻz ishi bilan, oʻqituvchilarimiz taʼlim 
berish bilan band. Ularning huquqiga kimdir daxl 
etsa, darrov chora koʻriladi. Haqlari tiklanadi. 
Shuning oʻziyoq yangi Oʻzbekistonda inson qadri 
ulugʻlanib, ayollar eʼzozda ekanini koʻrsatadi. 

Oʻzim yashaydigan Xoʻjayli — Qoraqalpogʻis
tonning olis hududlaridan biri. Shu yerda uzoq 
yillardan beri fermer xoʻjaligi rahbari sifatida 
faoliyat yuritib kelyapman. Bundan tashqari, 
oʻsimliklardagi turli kasalliklarga qarshi 
kurashadigan xususiy laboratoriyamiz bor. 

Fermer xoʻjaligimiz koʻp tarmoqli. 
Parrandachilik, dehqonchilik va chorvachilik bilan 
shugʻullanamiz. Bugun qishloq ayoliga yaratib 
berilayotgan imkoniyatlar deganda, mana shu 
ishlarim koʻz oldimga keladi. Men ham oddiy 
qishloq qiziman. Ozgina mehnatim, intilishim sabab 
bugun katta natijalarga erishyapman. Masalan, bir 
necha yil avval berilgan imtiyozlar sabab fermer 
xoʻjaligimizga yangi traktor olish imkoniyatiga ega 
boʻldik. Bu ishimizni ancha yengillashtirdi. 

Oʻsimliklar karantini boʻyicha qirq yillik tajribam 
bor. Oʻsimliklar dunyosini kuzatib, koʻrib, ularni 
ham odamlarga oʻxshatgim keladi. Tabiatda zarar 
koʻpaysa, ob-havo noqulay boʻlsa, oʻsimliklarda 
kasallik avj oladi. Oʻsish-rivojlanish boʻlmaydi. 
Buning uchun, avvalo, 
ularni turli ob-havoga 
chidamli, immunitetini 
kuchli qilish choralari 

koʻriladi. Jamiyatda ham shunday ekan. Qiyinchilik 
koʻp boʻlsa, avvalo, ayollar sinovga duch keladi. Er 
yigitlarga dalda boʻlish, oilasi tinchligini taʼminlash, 
roʻzgʻorning bor-yoʻgʻini sezdirmay yashash — 
barcha-barchasi ayol zimmasiga yuk boʻladi. 

Keyingi yillardagi islohotlar sabab qishloq 
ayolining turmushi tubdan oʻzgardi. Mamlakat 
rivoji bevosita xotin-qizlar faolligiga bogʻliq ekani 
eʼtirof etilib, shunga munosib tarzda islohotlar 
qilinmoqda. Prezidentimiz “Bitta qizni oʻqitsak, 
butun oilani oʻqitgan boʻlamiz”, deya bir necha 
bor taʼkidladi. Onalarning bilimdon boʻlishi uchun, 
avvalo, xotin-qizlar taʼlimiga qaratilayotgan 
eʼtiborni eslashimiz kerak. Masalan, imtiyozli tarzda 
oʻqishga qabul qilish yoʻlga qoʻyildi. “Ayollar 
daftari” sabab ijtimoiy koʻmakka muhtoj onalar, 
opa-singillarimiz qoʻllab-quvvatlanmoqda. Yana 
bir misol, ikki yil avval mahallamizda ikki qavatli 
zamonaviy bogʻcha qurildi. Bugun mahallamizning 
ayollari bemalol bolalarini bogʻchada qoldirib, oʻz 
yumushlari bilan toʻla shugʻullana olyapti. Yangi 
Oʻzbekistonda bogʻchalarning keng joriy etilishi 
bugun olis qishloqlardagi aksariyat ayollarning 
orzulari ushalishiga xizmat qilmoqda. Ular roʻzgʻor, 
bolaga qarashday yumushlardan ortib, joylardagi 
markazlarda bepul taʼlim, kasb-hunar oʻrganyapti. 

Bularning barchasi yurtimizda xotin-qizlar 
eʼzozda ekanini koʻrsatadi. Bugun baxtli boʻlish 
uchun hamma imkoniyat bor, yagona sharti shuki, 
shunga munosib tarzda mehnat qilish kerak!

Ayol har qanday sinov va qiyinchiliklarni yengib oʻtishga qodir 
matonat timsoli. Ayniqsa, qishloq ayoli! U barcha zamon va 
makonlarda nozik qalbi va jussasi bilan sinovlardan mardona 
oʻtib kelgan. Uzoqqa bormaylik, yaqin-yaqingacha majburiy 
mehnatdan asosan, qishloq ayollari aziyat chekdi. Paxta sabab 
bolasini dala boshida katta qilganlar ham, hamshira yoki 
oʻqituvchi degan maqomi bilan dalaga quvilganlar ham shu — 
qishloq ayoli edi.

Tojibiyka MATKARIMOVA,
fermer, “Yashil tabiat bio orayi” 

biolaboratoriyasi rahbari

Matonat

Yuksalish pallasi                Ubayda FAYZIYEVA:
“NUQSONLI BOLALAR HAM 

GAPIRA OLADI”
MUNOSIBLIK
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Bugun xotin-qizlar jamiyatning har jabhasida faol. Jumladan, sportda 
ham. Uzoqqa bormaylik, 10-15 yil ilgari shahar va tuman markazlarida 
qizlarning sport bilan shugʻullanishi deyarli kuzatilmasdi. Bugun-chi? 
Yurtimizning chekka hududlarida ham ularning safi ancha keng. Ayniqsa, 
Tokio va Parij Olimpiya hamda Paralimpiya oʻyinlari chempionlariga 
havas qilib, ularga oʻxshash uchun ham sport bilan shugʻullanishga 
kirishganlar soni ortdi. Yuksak natijalar yoshlarimiz, ota-onalarning 
sportga munosabatini oʻzgartirgani bor gap. Ularning qalbida oʻzgacha 
shijoat paydo boʻldi, qalblarda vatanparvarlik ruhi kuchaydi.

Joriy yil 13-fevral kuni olimpiya va paralimpiya harakati, 
ixtisoslashtirilgan va ommaviy sportni yangi bosqichga olib chiqish 
hamda aholi jismoniy faolligini oshirish chora-tadbirlari boʻyicha 
oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida Prezidentimiz, Milliy Olimpiya 

P aralimpiya oʻyinlarida 
ishtirok etib, uning 
sovrindori boʻlish eng katta 
orzularimdan biri edi. Ushbu 
natijaga erishishimda, av

valo, oʻz ustimda betinim ishlashim, murab
biylarimning beminnat saboqlari hamda oila 
aʼzolarimning doimiy qoʻllab-quvvatlashi 
muhim rol oʻynadi. Lekin shunisi ham aniqki, 
agar mamlakatimizda sportga, ayniqsa, xotin-
qizlarning sport bilan shugʻullanishiga shu 
qadar katta eʼtibor qaratilmaganida bugun bu 
natijalarga erishmagan boʻlardim.

Paralimpiya oʻyinlari — haqiqiy kurash 
maydoni. Ushbu musobaqada dunyoning eng 
kuchli sportchilari bilan bellashish va medal 
qoʻlga kiritish faqatgina omad emas, balki yillar 
davomidagi mashaqqatli mehnatlaringizga ham 
bogʻliq. Har bir mashgʻulot, har bir harakat, har 
bir qiyinchilik sportchini shunday gʻalabaga 
yaqinlashtiradi.

Bugungi kunda Oʻzbekistonda sportga 
qaratilayotgan eʼtibor bizga mehnat qilishga 
undab, katta motivatsiya bermoqda. Xususan, 
xotin-qizlarning sport bilan shugʻullanishi uchun 
yaratilgan imkoniyatlar men kabi har bir yosh 
qizning qalbida yuksak ishonch paydo qiladi. 
Mening ham yutuqlarim shunday ishonchning 
natijasi, desam adashmagan boʻlaman.

Biz uchun maxsus sport majmualari 
qurilmoqda, malakali mutaxassislar jalb qilin
yapti, xalqaro musobaqalarda ishtirok etish uchun 
barcha sharoitlar yaratib berilmoqda. Bularning 
barchasi sportchilar uchun katta dalda.

Men uchun hozirgacha erishgan natijalarim — 
boshlanishi. Keyingi maqsadim — Paralimpiya 
oʻyinlarining oltin medaliga sazovor boʻlish. 
Buning uchun yanada koʻproq mashq qilishim, 

B olaligimdan sportga mehr 
qoʻyganman. Harakat 
qilish, maqsad sari 
intilish, oʻzimni sinab 
koʻrish doim yoqardi. 

Lekin sport shunchaki mashgʻulot emasligini, 
u hayot tarzimga aylanishi mumkinligini 
keyinchalik tushundim. Bugun esa u men 
uchun nafaqat kasb, balki hayotimning 
mazmuni hamdir. 15 yoshimgacha katta tennis 
bilan shugʻullanganman. Chirchiq olimpiya 
va paralimpiya sport turlariga tayyorlash 
markazining taekvondo boʻlimi murabbiyi 
Pahlavon Sobirov shu sport turi bilan 
shugʻullanib koʻrishimni tavsiya qildi va bugun 

urish, koʻrish, eshitish, ushlash 
baxti... Uning qadriga har 

doim ham yetavermaymiz. 
Sogʻlom odam ishga, oʻqishga, 

marosimlarga shoshib yuradi-yu, 
aslida, bu benihoya baxt ekanini oʻz 

vaqtida anglab etmaydi. Yurolmagan inson ucha 
olmagan qush misolidir. Toʻshakka mixlanib 
qolgan odamning dardini hech kim oʻzichalik 
his qilmaydi. Umidsizlik, tushkunlik hayotning 
faqat qora tomonlariga kishini oshno qilib 
qoʻyadi. Sevimli mashgʻulot bilan band boʻlish 
tushkunlikni yengib oʻtish sari tashlangan eng 
toʻgʻri qadamdir.

Umurtqamdagi nuqson sabab yura olmay 
qolganimda hayot oʻta rangsiz koʻrinardi. 
Maktabga oʻzi yurib borib kelayotgan 
oʻrtoqlarimga havas qilardim. Biroq shu 
holatda qolib ketmasligimga boʻlgan ichki bir 
ishonch, umid bor edi qalbimda. Bu ikki kuch 
sport sabab yana yuzaga chiqa boshladi. 

Iroda insonni hayot sinovlarida toblaydi, 
sabr bilan jamiyatda oʻz oʻrnini topishga 
undaydi. Matonat esa ezgulik ila maqsad 
sari dadil intilishga, bu yoʻldagi barcha  
qiyinchiliklarni mardonavor yengishga beqiyos 
kuch bagʻishlaydi. 

Ayniqsa, 2016-yili Rio-de-Janeyroda 
gʻolib boʻlgan sportchilarga sovgʻa qilingan 
avtomobillarda bayrogʻimiz aksi tushirilgan 
stikerni koʻrib, toʻlqinlanib ketganman. 
Bayrogʻimizni oʻzim bilan olib yurish, sportda 
gʻalabaga erishish, faqat oldinga intilish 
asosiy maqsadim boʻlib qoldi. 2020-yili Tokio 
Olimpiadasida oltin medalga erisha olmasam-
da, umidlarim soʻnmadi. 

Xayriyatki, oʻtgan yili Parij Olimpiadasidan 
yorugʻ yuz bilan qaytib, Prezidentimiz bilan 
muloqot qilish baxtiga muyassar boʻldim. 
Ana shundagina chinakam gʻolib ekanimni, 
rostdan ham oltin medal olganimni his 
qildim. Davlatimiz rahbari “Bular haqida 
kitob yozinglar, kino olinglar” deganida, 
“Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan sportchi” 
nishonini koʻksimga taqqanida esa shunday yurt 
farzandi ekanimga ming shukrlar aytdim. Zero, 
hech qaysi davlatda imkoniyati cheklanganlar, 
ayniqsa, xotin-qizlarga bu darajada ehtirom 
koʻrsatilmasa kerak. 

Ayollari ulugʻlangan yurtda oilalar toʻkis, hayot 
farovon, farzandlar baxtli boʻlishiga shubha yoʻq. 
Shu maʼnoda, mamlakatimizdagi ming-minglab 
ayollar qatori eng baxtlilardan biriman. Bu baxt, 
bunday ehtiromga munosiblik esa vatanga boʻlgan 
qaynoq mehr bilan ifodalanadi. Biz, sportchilar 
buni jahon arenalarida koʻrsatishga intilamiz. 

Shu oʻrinda aytishni istardimki, imkoniyati 
cheklangan sportchilarga eʼtibor kundan kunga 
ortib boryapti. Murabbiylarimizdan avval 
bunday imkoniyatlar boʻlmagani, ragʻbat ham 

haminqadarligi haqida eshitganimizda, eng 
yaxshi davrning baxtiyor yoshlari ekanimizdan 
xursand boʻlamiz. 

Prezidentimiz shu yil 13-fevral kuni 
olimpiya va paralimpiya harakati, ixtisos
lashtirilgan va ommaviy sportni yangi 
bosqichga olib chiqish hamda aholi jismoniy 
faolligini oshirish chora-tadbirlari boʻyicha 
videoselektor yigʻilishi oʻtkazdi. Yigʻilishni 
diqqat bilan kuzatib bordim. Zero, parasport 
turlarini rivojlantirish borasida yana yangi 
vazifalar belgilandi.

Masalan, endi chempionatlarda, albatta, 
parasport musobaqasi ham oʻtkazilishi, 
yigʻinlarning birgalikda tashkil qilinishi 
nogironligi bor barcha sportchilarni ruhlantirib 
yuborgani aniq. Yurtimizdagi 39 ta sport 
maktabi parasport turlariga ixtisoslashishi 
esa koʻplab parasportchilarga munosib ish 
oʻrinlari degani. Ayniqsa, nogironligi boʻlgan 
qizlarning imkoniyatiga qarab, boshqa sogʻlom 
sport guruhlarida ham shugʻullanishiga sharoit 
yaratilishidan benihoya quvondim.

Oʻzbekiston 2028-yilda Los-Anjelesda 
boʻladigan Olimpiya oʻyinlarida kuchli 
oʻntalikka kirishni maqsad qilgan. “Yurt 
sharafini sport bilan ulugʻlayman”, degan har bir 
yoshning oldida oʻta masʼuliyatli vazifa turibdi. 
Oldimizda qatʼiy maqsad bor: tinimsiz mehnat 
orqali bu ishonchni, masʼuliyatni oqlash. 
Buning uchun hamma imkoniyatimiz yetarli. 
Shunday ekan, jahon rekordlari Oʻzbekiston 
tomonidan yangilanishiga, medallar shodasi 
salmoqli boʻlishiga, albatta, erisha olamiz. 
Prezidentimizga bergan vaʼdamiz ustidan 
chiqib, xalqimizni uch yildan soʻng yana 
olamshumul gʻalabalar shukuhi bilan xursand 
qilish barchamizga nasib etsin!

oʻzim ustida ishlashim kerak. Sport orqali 
angladimki, inson oʻz oldiga maqsad qoʻysa va 
tinimsiz harakat qilsa, hech qanday mashaqqat uni 
toʻxtata olmaydi.

Yurtimizdagi har bir tengdoshimga bunday 
deyishni istardim: orzu qilishdan qoʻrqmang! 
Sport insonni kuchli qiladi, har qanday 
qiyinchilikni yengishga oʻrgatadi. Berilayotgan 
imkoniyatlardan foydalanib, oʻz yoʻlingizni 
toping. Ishoning, barchamiz birgalikda harakat 
qilsak, vatanimiz bayrogʻini bundan ham 
yuksaklarga olib chiqa olamiz!

Fursatdan foydalanib, mamlakatimizdagi 
barcha xotin-qizlarni, onalarni, fidoyi ustozlarni 
8-mart — Xalqaro xotin-qizlar kuni bilan chin 
yurakdan tabriklayman.

taekvondodaman. Sportning bu turida omadim 
chopganidan hamisha quvonaman. Tinimsiz 
mehnat, yaqinlarimning qoʻllovi hamda 
davlatimiz yaratib berayotgan imkoniyatlar 
natijasi oʻlaroq, 2024-yilgi Olimpiya 
oʻyinlarida kumush medal sohibasi boʻldim. 
Oʻzbek sporti tarixida shu vaqtga qadar ayol 
sportchi taekvondodan toʻrt yillikning nufuzli 
sport forumida shohsupadan oʻrin olmagan va 
bunday natija menga tegishli boʻlganidan, yangi 
sahifa ochganimdan bagʻoyat xursandman. 

Bugungi kunda mamlakatimizda sportga 
eʼtibor yuksak darajaga koʻtarildi. Xotin-
qizlar uchun yaratilayotgan sharoitlar, ularga 
bildirilayotgan ishonch sportga mehrimizni 

yanada oshirdi. Endi sport faqat erkaklar uchun 
emas, balki xotin-qizlar uchun ham katta 
imkoniyat ekanini hammamiz koʻrib turibmiz.

Ilgari qizlarning sport bilan shugʻullanishi 
unchalik odatiy hol hisoblanmagan boʻlsa, 
bugun biz xalqaro musobaqalarda qatnashib, 
chempion boʻlib, Oʻzbekiston bayrogʻini 
baland koʻtaryapmiz.

Davlatimiz tomonidan sportga jiddiy eʼtibor 
qaratilishi sportchilar uchun juda muhim. 
Sababi zamonaviy sport inshootlarisiz, malakali 
murabbiylarsiz va xalqaro musobaqalarda 
ishtirok etish imkoniyatisiz yuksak natijalarga 
erishish mushkul. Quvonarlisi, bizga bu borada 

barcha sharoitlar yaratib berilyapti. Shuning 
natijasida xalqaro maydonlarda oʻzbekistonlik 
ayol sportchilarning ovozi tobora baland 
yangramoqda. Bu shuni anglatadiki, biz toʻgʻri 
yoʻldamiz. Oldinda erishishimiz kerak boʻlgan 
yana koʻplab marralar bor. Har bir musobaqa 
yangi sinov, yangi imkoniyat demakdir. Bizning 
vazifamiz — bundan unumli foydalanish va 
Oʻzbekiston bayrogʻini yanada yuksaklarga 
koʻtarish.

Sport — sabr va iroda maktabi. Har kuni 
erta tongda mashgʻulotga otlanish, charchoqni 
unutib, oʻz ustingda ishlash — sportchining 
hayot tarzi shundan iborat. Oson yoʻl yoʻq, 
lekin mashaqqat bilan erishilgan natijalar zavqi 
boshqacha boʻladi.

Men bugungi yutuqlarimga oʻz-oʻzidan 
erishayotganim yoʻq deb oʻylayman. Buning 
ortida yillar davomida qilingan mashaqqatli 
mehnat va sabr bor. Ammo eng muhimi, bizga 
ishonch bildirilyapti, qoʻllab-quvvatlashmoqda. 

Kelajakda yosh sportchilarga shijoat manbai 
boʻlishni orzu qilaman. Ayniqsa, xotin-qizlar 
sportdan chetda qolmasligi kerak. Sport faqat 
jismoniy harakat emas, u insonni ruhiy jihatdan 
ham kuchli qiladi. Qiyinchiliklarga bardosh 
berishni, matonatli boʻlishni oʻrgatadi. Har 
bir qiz oʻziga ishonsa, oldiga katta maqsadlar 
qoʻysa, albatta, erisha oladi.

Men sport orqali koʻplab orzularimni amalga 
oshirdim. Bu yoʻlda yangidan yangi marralarni 
zabt etishni rejalashtiryapman. Hozirda 
joriy yil noyabrda Xitoyda boʻlib oʻtadigan 
jahon chempionatiga va boshqa nufuzli 
xalqaro musobaqalarga qizgʻin tayyorgarlik 
koʻryapman.

D unyoda davlat va jami
yatning nufuzi, ongu 
tafakkuri, madaniy da
rajasini koʻrsatadi
gan mezonlar koʻp. 

Lekin har qaysi millat va xalqning maʼnaviy 
kamolotini belgilovchi, taʼlim-tarbiyasini 
takomillashtiruvchi xilqat ayoldir. Xotin-
qizlarga munosabat, hurmat-ehtiromni 
davlatning ularga munosabatida belgilash 
mumkin. Shu nuqtayi nazardan qaralsa, 
ayollarni ulugʻlab, ardoqlab, boshiga koʻtarib 
yashaydigan xalq yuksak madaniyati va olijanob 
qadriyatlarini amalda namoyon qiladigan millat 
sifatida hurmat qozonadi.

Chindan, biz, ayol-qizlar faqatgina 
kelajagimiz bunyodkorlari boʻlgan bolalarni 
dunyoga keltiruvchi va ularning oddiy 
tarbiyachilari emas, balki davlat va jamiyat 
boshqaruvida boy bilim va malakasini, bor 
kuchini safarbar etishga qodir ulkan salohiyatga 
ega genofondmiz. 

Gender tenglikni ragʻbatlantirish borasidagi 
oqilona siyosat jamiyatning barcha jabhalarida 
ijtimoiy va siyosiy faolligimizni nafaqat 
jonlantirdi, balki oʻzgarishlar jarayonlariga 
bevosita ishtirokimizni taʼminlab, daxldorlik 
tuygʻularimizni joʻshqinlantirib yubordi.

Xoh Olimpiadada boʻlsin, xoh taʼlim 
sohasida, ayollar tomonidan erishilgan 
gʻalabalar, natijalar ilgʻor oʻzgarishlar 
uchun katalizator boʻlib, butun dunyoga 
Oʻzbekistonning teng imkoniyatlar va hadsiz 
salohiyatlar mamlakati ekanini namoyish etadi 
va oʻsha ayollar endi butun bir avlodni ortidan 
ergashtira oladi. Men shunday ayol, shunday 
inson boʻlishni istayman. 

Ayni damda oʻzimning serqirra, zamonaviy 
oʻzbek ayoli ekanimni juda yaxshi anglayman: 
mehribon, tirishqoq qiz, hurmatga munosib 
kelin, shu bilan birga, mamlakatimizni jahon 
arenasida muvaffaqiyatli namoyon etayotgan 

Olimpiada chempioni — men bularning 
hammasiman. Ozmi-koʻpmi erishgan natijam, 
uddasidan chiqa olgan vazifam Oʻzbekistondagi 
barcha ayollar uchun anʼanaviy oilaviy 
qadriyatlarni saqlagan holda istalgan sohada 
choʻqqiga chiqishi mumkinligiga oʻziga xos 
chorlov boʻla olishiga ishonaman.

Jahon va Olimpiada darajasidagi sportchilar 
insonning jismoniy imkoniyatlari chegaralarini 
buzib, yuqori imkoniyat darajalarini namoyish 
etadi. Bunday natijalar ortida esa katta 
mashaqqatlar, tanaga va asab tizimiga nisbatan 
uzoq muddatli ixtiyoriy bosimlar, yaʼni 
stresslar yotadi. Misol uchun, suzuvchilar 
kuniga 7-8 soatlab mashgʻulotda oʻtkazadi, 
shaxmatchilar 10 soatlab qimir etmay shaxmat 
taxtasi yonida kunni kech qiladi, oʻquv-yigʻin 
vaqtlari musobaqalarga ulanib ketgan vaqtda 

sportchilar 6 oydan yillargacha normal hayot 
tarzini his etmay, oila, shaxsiy munosabatlardan 
yiroq boʻlib, sport qobigʻida yashaydi. Oʻzimga 
kelsak, Tokio Olimpiadasidan keyin uch yil 
meʼyorida uxlamadim, desam ham boʻladi. 
Bunday paytlar odamga nima kuch beradi deb 
oʻylaysiz? Albatta, ishonch. Faqat oʻzining 
emas, oʻzgalarning, yaʼni yaqinlarning ishonchi. 
Yurt ishonchi, millat ishonchi!

Bugun ayollar sportda natija qayd etyapti, 
fan-texnologiyada inqilobiy gʻoyalarni ilgari 
suryapti, rahbarlik lavozimlarida masʼuliyat 
bilan mehnat qilyapti, ishonish qiyindir, 

chilangarlikdan to choʻponlik sohasigacha 
ayollar bor. Bu boshqalarni bilmadimu, meni 
gʻururlantiradi. Boisi, ayollarning jamiyatdagi, 
ijtimoiy-iqtisodiy, siyosiy, madaniy-maʼnaviy 
sohalardagi mavqei u kamol topishi intensivligi 
darajasining muhim koʻrsatkichlaridan biri 
hisoblanadi. Xotin-qizlarning mavqeini aks 
ettiradigan maʼlumotlar inson salohiyatini 
rivojlantirishda mamlakat erishgan real 
yutuqlar, shaxsni uygʻun kamol toptirish va 
salohiyatini roʻyobga chiqarish maqsadida 
jamiyatning ayollar va erkaklarga teng 
imkoniyatlar berilgan ijtimoiy teng adolat sari 
borishi darajasining xolis mezonidir.

Menda doim, hamma joyda aytishdan 
charchamaydigan katta tilak bor: hozir hech 
narsadan qoʻrqmasligimiz kerak. Hammamiz, 
jurʼatli, oʻrni kelganda, tavakkalchi 
boʻlishimiz shart. Ortiqcha ekanini bilib 
turib, behuda ishlarga qoʻl urmasak, shu 
jamiyatning, shu davlatning eng kichik boʻlsa-
da qismi, parchasi ekanimizni anglasak, 
ajdodlarimizning qonimizda oqayotgan ruhiy 
quvvatini boshqara olsak, fuqaro sifatida ham, 
inson sifatida ham oʻz burchimizni ado etgan 
boʻlamiz. Burch — katta masʼuliyat, vazifa. 
Bu odamni tinmay harakatga undaydi, hayotini 
soatma-soat yaxshilashga ilhomlantiradi. Buni 
juda yaxshi his qilaman, hamma his qilishini 
istashim esa maqsadim.

Biz oddiy tarbiyachi emas, 
salohiyatli genofondmiz

Mening yo‘lim ham, maqsadim ham – g‘oliblik
Hech qachon 

olG‘A INTIlishdan qo‘rqmang!

Diyora KELDIYOROVA, 
“Oʻzbekiston iftixori” 
faxriy unvoni sohibi

Nurxon QURBONOVA,
“Oʻzbekiston iftixori” 
faxriy unvoni sohibi

Shahina YIGITALIYEVA,
Oʻzbekiston Respublikasida xizmat 

koʻrsatgan sportchi
Svetlana OSIPOVA,

Oʻzbekiston Respublikasida xizmat 
koʻrsatgan sportchi

qoʻmitasi raisi Shavkat Mirziyoyev har bir inson, har bir ota-onaning 
orzusi va niyati jismoniy va maʼnaviy barkamol avlodni tarbiyalash 
ekani, bunga esa jismoniy tarbiya va sportsiz erishib boʻlmasligini 
taʼkidladi.

Sport shunchaki oʻyin va musobaqa emas, millat genofondi, 
mamlakat qudrati va obroʻ-eʼtiborini butun dunyoga tarannum 
etadigan taʼsirchan vositadir. Bundan kelib chiqib aytish mumkinki, 
kelajak avlod tarbiyachilari — xotin-qizlarning sport bilan 
shugʻullanishi ikki karra muhim. Mudom saʼy-harakat, intilish, 
qaratilayotgan eʼtibor va gʻamxoʻrlik, bildirilayotgan ishonch 
tufayli bugun xalqaro maydonlarda mamlakatimiz bayrogʻi magʻrur 
hilpiramoqda. Sportchi xotin-qizlar yosh avlodga oʻrnak va namuna 
boʻlayotir.

Sport tushkunlikni 
yengishimga yordam bergan

Ayol mamlakat taraqqiyotiga, jamiyat rivojiga, millat kelajagiga munosib hissa qoʻshuvchi buyuk tarbiyachidir. 
Uning mehr-muhabbati kelajagimiz egalari unib-oʻsishi, ularning jonajon vatanimiz ravnaqi, tinchligi va 
osoyishtaligi, xalqimiz farovonligi uchun sadoqat bilan xizmat qiladigan insonlar sifatida voyaga yetishida 
muhim oʻrin tutadi.

MAYDONGA TUSHISH – ENG KATTA G‘ALABA
VATAN SHA’NI UCHUN
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Zarrabin

Inson ruhan tetik boʻlsa, har qanday toʻsiqni 
ishonch bilan yengib oʻtadi. Shu maʼnoda, 
psixologik koʻmakni ijtimoiy himoyaning 
tayanch ustuni, desak mubolagʻa boʻlmas. 
Xoʻsh, jamiyatimizda psixologik koʻmakka 
qanchalik ehtiyoj bor edi? Uni toʻgʻri va 
samarali tashkil etish borasida qanday ishlar 
olib borilmoqda? Shu kabi savollarga javob 
topish uchun Ijtimoiy himoya milliy agentligi 
masʼul xodimi, psixolog Bobur Abdullayevga 
yuzlandik.

— Ijtimoiy himoya tizimida psixologik 
koʻmak doim dolzarb boʻlgan. Keling, avvalo, 
xalqaro tajriba haqida toʻxtalsak. Masalan, 
Germaniya, Buyuk Britaniya kabi davlatlarda 
1970-yillardan beri ijtimoiy himoya tizimida 
psixologlar faoliyati yoʻlga qoʻyilgan. Yaʼni 
ijtimoiy himoyaga muhtoj aholi qatlamining ongi, 
xulq-atvori, salbiy emotsiyalarini ijobiy tomonga 
oʻzgartirish boʻyicha juda katta ishlar qilingan. 
Bu jarayon oʻzini oqlagan. Adashmasam, 
2024-yilda Germaniyada 23 million odamga 
ijtimoiy xizmat koʻrsatilgan. Eʼtiborlisi, ularning 
deyarli hammasiga parallel ravishda psixologik 
koʻmak berilgan. Bu nafaqat bizning yurtda, 
hatto oʻsha rivojlangan mamlakatlarda ham 
ijtimoiy himoyaga muhtoj insonlar psixologik 
yordamga ehtiyoj sezishini koʻrsatadi. Qanday 
zarurat bor edi, degan savolingizga mana shu 
faktorning oʻzi javob boʻladi.

Endi psixologik yordam qanday foyda 
beradi, degan savol javobiga toʻxtalsak. 
Xizmatning bu turi insonga ichki imkoniyat
larini ochib beradi. Ijtimoiy himoyaga muhtoj 
odamlar ruhiyatida bosim boʻladi. Ular oʻzining 
salohiyati, ichki resurslarini bilmaydi yoki 
toʻgʻri boshqara olmaydi. Chunki qiyinchilik 
tufayli oʻzini tahlil qilib koʻrmagan boʻladi. 
Psixologik yordamning asosiy vazifasi insonga 
oʻz imkoniyatlarini tanitishdir.

Bugun Ijtimoiy himoya milliy agentligi 
tizimida faoliyat yuritayotgan 300 dan ziyod 
psixolog oʻz oldiga aholining kuchli jihatini 
koʻrsatish, hayotga, ertangi kunga qiziqishini 
uygʻotish, qaror qabul qilishdagi koʻnikmasini 
shakllantirish, oilaviy munosabatlarni 
toʻgʻri yoʻlga qoʻyib, farzand tarbiyasidagi 
kamchiliklarini bartaraf etishni maqsad qilib 
qoʻygan. Agar oilalarda mana shu muammolar 
boʻlmasa, deyarli barcha ijtimoiy masala yechim 
topadi. Bundan tashqari, agentlik psixologlari 
imkoniyati cheklangan shaxslarning potensiali 
va kuchli jihatini aniqlab, ijtimoiylashuvi, 
kasb egallashi, daromad topishi, ertangi kunga 
ishonchini mustahkamlash yoʻlida xizmat 
qilyapti.

“Kambagʻallikdan farovonlik sari” das
turi ijrosini taʼminlash uchun xalqaro tajribani 
oʻrgandik. Oʻsha tajribani milliy muhitdan 
kelib chiqqan holda hayotga tatbiq etyapmiz. 
Avvalo, kambagʻallarning xulq-atvori bilan 
shugʻullanish, kuchli jihatini aniqlab, oʻzining 

IJTIMOIY XIZMATNING
   TAYANCH NUQTASI

insonlarga o‘z imkoniyatini anglata olishda

resursi bilan jamiyatga moslashuvchanligini 
taʼminlash borasida ishlayapmiz. Ijtimoiy 
himoya milliy agentligi dastur ijrosi boʻyicha 
“Farovon oila” trening dasturini yoʻlga qoʻydi. 
Uning dastlabki bosqichlaridayoq yaxshi 
koʻrsatkichlarga erishdik.

Masalan, ilk saʼy-harakatni oʻtgan yil 
oxirida Toshkent viloyati Quyi Chirchiq 
tumanida boshlagan edik. Ushbu jarayonda 
asosiy eʼtiborni insonlarning his-tuygʻularini 
boshqarish, oilaviy munosabatlarni yaxshilash, 
jamiyatdagi muloqotni toʻgʻri yoʻlga qoʻyishga 
qaratdik. Shunda inson tezroq ijtimoiylashadi. 
Agar odamda salbiy emotsiyalar kuchli boʻlsa, 
ijtimoiy izolyatsiyaga tushib qolsa, hayotdagi 
maqsadlarini ham unutadi. Bu psixologiyada 
stigmatsiya deyiladi. Ijtimoiy himoyaga muhtoj 
aholi orasida bunday holat tabiiy ravishda 
koʻp kuzatiladi. Shu bois, ularning individual 
xususiyatlaridan kelib chiqib ish tutyapmiz.

Keling, aniq natijalarni bilish uchun hayotiy 
misollarga toʻxtalsak. Masalan, oʻzimni hayron 
qoldirgan holat Toshkent viloyatida sodir boʻldi. 
Bir fuqaro (ismini sir saqlasak) shu vaqtgacha 
uy olish borasida davlat idoralariga juda 
koʻp murojaat qilgan. Boshqacha aytganda, 
boqimandalik kayfiyatiga tushib qolgan.

Fuqaro bir xonali uyda yashaydi. 
Ijtimoiy holati ham shunga yarasha. Uning 
psixologiyasida katta uyga ega boʻlsam, 
muammolarim yengillashadi, degan qarash 
oʻrnashib qolgan. Shu bois, hokimlik 
tekin uy bilan taʼminlasin, deydi. U bilan 
suhbatlashib, oilasi bilan yaqindan tanishdik. 
Oilada turmushdan ajrab kelgan qiz, oʻgʻil 
va nevaralar bor. Yaʼni oilasida mehnatga 
layoqatli insonlar yetarli. Oʻzining imkoniyati 
cheklangan, nogironligi sabab nafaqada. 
Lekin oʻzi ham mehnatga, tikuvchilik qilib 

oshirib, fuqarolarning ruhiy holati, psixologik 
yordamga ehtiyojini har tomonlama tahlil 
qilib bormoqdamiz.

— Psixologik yordamga muhtoj odamlar 
qanday aniqlanadi?

— Avvalo, fuqarolar bizga ijtimoiy 
tarmoqlardagi sahifalarimiz yoki bevosita 
oʻzi yashayotgan hududdagi ijtimoiy xizmat 
xodimi orqali murojaat qilishi mumkin. 
Bunda shaxsning murojaati sir saqlanishi 
kafolatlangan.

— Lekin hamma ham murojaat 
qilavermaydi. Bizda dardini ichiga yutish, 
oʻtib ketadi deb yurish odati bor...

— Aynan shu sabab har bir mahalladagi 
ijtimoiy xodim va psixolog chambarchas 
bogʻlangan. Bitta tizimda yaxlit ishlash yoʻlga 
qoʻyilgan. Yaʼni ijtimoiy xodim mahallalarda 
yurganda aholini jiddiy oʻrganadi, kuzatadi. 
Odamlar orasida psixologik yordamga muhtojlarni 
aniqlaydi. Ijtimoiy xodimlar birlamchi psixologik 
koʻnikmaga ega boʻlgani uchun buni muloqot 
jarayonida aniqlashi mumkin. Soʻng ular 
professional psixologlarni toʻgʻridan toʻgʻri oʻsha 
xonadonga yoʻnaltiradi. Yaʼni fuqaro psixolog 
qabuliga emas, mutaxassis yordamga muhtoj 
odamning oldiga boradi.

Psixologik koʻmak muayyan muddat talab 
qiladi. Shu sabab, mutaxassis shunchaki borib, 
vaziyatni koʻrib qaytib kelmaydi. Holatiga qarab, 
oʻsha oila, shaxs bilan bir-ikki oy shugʻullanadi. 
Keyin natijaga toʻla ishonch hosil qilish uchun 
shaxsni olti oygacha kuzatadi. Oʻrni kelganda 
xalqimizga xos bir jihatni aytib oʻtish kerak: biz 
psixologik yordamni bir oz notoʻgʻri tushunamiz. 
Shuning uchun uni chetlab oʻtishga harakat qilamiz. 
Shu bois, ijtimoiy xodimlar mazkur kontingentni 
aniqlab berishi juda muhim. Ha, ishimizda ijtimoiy 
xodim aniqlovchi, yoʻnaltiruvchi, monitoring 
qiluvchi vazifasini oʻtaydi.

Yana bir gap: ijtimoiy muammoga 
yoʻliqqan oilaga nafaqat tibbiy, psixologik, 
balki huquqiy yordam ham bir vaqtning oʻzida 

koʻrsatiladi. Masalan, shaxsda oʻziga ishonch 
uygʻotish, oilaviy munosabatlarni yaxshilashida 
psixologlar yordam bersa, kelishmovchilikning 
huquqiy oqibatlari yoki hokimlikdan 
kutilayotgan yordam qanchalik asosli ekanini 
huquqshunoslar tushuntirib beradi. Yaʼni bitta 
oilaning ijtimoiyligini taʼminlash uchun yaxlit 
tizim ishlaydi. Maqsad shu oilani murakkab 
vaziyatdan olib chiqishga qaratilgan. Yangi 
Oʻzbekistonning qiyofasi qayerda koʻrinadi, 
desangiz, shularni aytib bergim keladi. Bu 
tom maʼnoda inson qadriga, uni ulugʻlashga 
qaratilgan saʼy-harakatlardir.

— Bu yerda asosiy vazifa baribir ijtimoiy 
xodim zimmasida qolyapti. Ijtimoiy xodim 
kontingenti koʻpayib ketaverishidan 
xavotir olmaydimi? Masalan, nuqul 
muammoli oilalar haqida xabar beraversam, 
mahallamda koʻrsatkich yomon boʻlsa, 
ishim salbiy koʻrinadi deb holatni yashirish 
kuzatilmaydimi?

— Yoʻq, oldimizga raqamlar ortidan quvish 
emas, natijaga erishish vazifasi qoʻyilgan. Shu 
sabab, ijtimoiy xodim qancha koʻp muammoni 
aniqlasa, shuncha yaxshi ishlayapti deb bilamiz. 
Shuning uchun xizmat turlari koʻpaytirilib, 
joylarda xodimlarga ehtiyojni qoplash borasida 
ham agentligimiz tinimsiz izlanish olib bormoqda.

— Demak, qancha koʻp boʻlsa, shuncha 
yaxshi.

— Ha. Hozirgacha nafaqa olib kelgan, 
ammo nogironligi boʻlmagan koʻplab shaxslarni 
aniqladik. Ayni paytda ijtimoiy koʻmak olmagan, 
lekin yordamga muhtojlar ham topildi. Bularning 
barchasi ijtimoiy xodimlarning mahallama-
mahalla yurgani sabab aniqlandi. Masalalar hal 
etildi. Maqsadimiz — shunday insonlarni topib, 
tezroq jamiyatga qoʻshish, ijtimoiylashuvini 
taʼminlash, sportga, ishga jalb etish.

Ijtimoiy xodim nafaqat ish bajaruvchi, balki 
insonlar ruhiyati, hayotini, demak, jamiyatni 
oʻzgartirishga katta hissa qoʻshadigan shaxs. 
Bu har bir xodimga juda katta masʼuliyat 
yuklaydi. Bu masʼuliyat statistik raqamlardan 
qochishga emas, ishlashga, qanday ogʻir 
qatlamda boʻlmasin, shaxsning ijtimoiylashuvini 
taʼminlashga qaratilgan.

— Hozir ishlayotgan psixolog kadrlarning 
malakasi qay darajada? Istaymizmi-yoʻqmi 
xorij tajribasini oʻrganamiz. Uni oʻzimizga 
moslashtirish qanday kechyapti?

— Toʻgʻri savol berdingiz. Biz xalqaro 
tajribani oʻrganamiz. Chunki boshqalar bu 
jarayondan oʻtgan. Ayni paytda ushbu tajribani 
oʻzlashtirishimiz, milliy muhitga moslashimiz 
zarur. Bu borada oʻrganishlar olib boryapmiz. 
Ilmiy ishlar qilinyapti. Oʻylashimcha, qisqa 
muddatda juda katta ilmiy asos yaratib olamiz. 
Chunki agentlik tizimida ishlash istagidagi 
psixologlar soni kunma-kun oshib bormoqda. 
Bir gal Toshkent shahrining Bektemir tumanida 
bitta oʻringa 75 nafargacha nomzod ariza 

topshirdi. Bu — kuchli raqobat, shunga yarasha 
malakali kadrlarni saralab olish imkoni, degani.

Nomzodlar bilan suhbat chogʻida, avvalo, 
bu tizimga qiziqish yuqori ekani maʼlum 
boʻldi. Ulardagi qiziqish faqat ish topish, 
yaxshiroq maosh emas, balki rivojlanish, oʻz 
kasbining ustasi boʻlish istagi bilan bogʻliqligi 
kishini quvontiradi. Chunki psixolog koʻproq 
odamlar bilan ishlashi, turfa jarayonlarni 
koʻrishi, aholining har xil qatlamini oʻrganishi 
kerak. Bizning tizim aynan shu imkoniyatni 
bergani uchun psixologlar Ijtimoiy himoya 
milliy agentligi tizimida ishlashni istaydi. Ular 
bu yerda insonlarga yaxshilik yoʻlida xizmat 
qilib, professional koʻnikmasini oshiradi. 
Shunga tayanib aytdimki, yaqin kelajakda 
aholiga psixologik yordam berish borasida 
juda katta maktabga ega boʻlamiz.

Ijtimoiy xizmatlar milliy agentligi 
tizimidagi psixolog xodimlar doim malaka 
oshirish kurslarida oʻqib, bilim va koʻnikmasini 
mustahkamlab boradi. Masalan, oʻtgan yil 
oxirida xalqaro ekspertlarni chaqirib, ijtimoiy 
himoyaga muhtoj aholi qatlami bilan qanday 
ishlash, ularga qay yoʻsin konsultatsiya berish, 
ijtimoiy xodim, shu tizimdagi psixolog qanday 
kasbiy va shaxsiy kompetensiyalarga ega 
boʻlishi kerakligi borasida treninglar oʻtildi.

Bundan tashqari, psixologlarning bilim va 
koʻnikmasi muntazam monitoring qilinib, har 
chorakda psixologlar koʻrsatayotgan xizmatlar 
baholab boriladi. Shu orqali hududlar boʻyicha 
qaysi toifadagi ishlar koʻproq kuzatilayotgan 
boʻlsa, mutaxassislarni oʻsha tendensiya boʻyicha 
koʻproq ishlashga yoʻnaltiramiz. Buning uchun 
maxsus malaka oshirish institutimizda modullar 
ishlab chiqilgan. Barcha psixolog onlayn kabineti 
orqali kirib, undan foydalana oladi. Qisqasi, 
ham uchrashuvlar, ham keys menejment orqali 
mutaxassislarimizning malakasini muntazam 
oshirib boryapmiz. Shu orqali oʻzimizning kuchsiz 
jihatlarimizni aniqlab, bartaraf etish choralari 
koʻrib borilmoqda. Natijada psixologlarimizda 
professional oʻsish kuzatilyapti.

— Jamiyatimizda asosan qaysi toifada 
psixologik yordamga ehtiyoj koʻproq?

— Statistikamizga koʻra, asosiy ishimiz 
imkoniyati cheklangan insonlar bilan bogʻliq. 
Ular bilan nafaqat individual, balki oilasi bilan 
ham ishlaymiz. Yaʼni nogironligi boʻlgan 
shaxs bilan toʻgʻri munosabat oʻrnatish, 
qanday qoʻllab-quvvatlash kerakligi haqida 
oila aʼzolariga tushuncha beramiz. Chunki 
tajribamizda nogiron farzandiga “Bu nogiron, 
faqat ertalab ovqat yesa, kechki payt uxlasa 
boʻldi”, deb qaraganlarga ham duch keldik. 
Nogironligi boʻlgan shaxsga qarash ham 
muayyan koʻnikma, bilim talab qiladi. Shuning 
uchun zarur holatda oilalardagi psixologik 
muhitni yaxshilashga harakat qilamiz, 
munosabatlarni oʻrgatamiz. Shuningdek, 
boshqa yoʻnalishlarimiz ham bor. Vasiylikning 
ijtimoiylashuvi, ogʻir kasallikka uchraganlarga 
xastalikni yengishda koʻmaklashish, oilaviy 
nizolar, tazyiq va zoʻravonlikka qarshi 
kurashish shular jumlasidan. Umuman, barcha 
toifadagi insonlarga ichki imkoniyatini ochib 
berib, ijtimoiylashuvida koʻmaklashish, 
jamiyatning faol aʼzosiga aylantirish eng 
dolzarb vazifamiz.

Bu borada ham yutuqlarimiz bor. Masalan, 
Quyi Chirchiq tumanida yashovchi ayol 2 
farzandidan voz kechish arafasida turgan edi. 
U bilan ishlashimiz natijasida bolalar oilada 
saqlab qolindi. Bunday misollarni yana koʻplab 
keltirish mumkin.

Ijtimoiy himoya milliy agentligi 
yurtdoshlarimizga bepul psixologik yordam 
berib, oilalarni, jamiyatimizni “Bir boʻlsak 
— yagona xalqmiz, birlashsak — Vatanmiz!” 
degan gʻoya atrofida birlashtirish yoʻlida xizmat 
qilishga bel bogʻlagan.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Boboravshan GʻOZIDDINOV 
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pul topishga layoqatli. Ushbu fuqaro va oilasi 
bilan ishlash jarayonida ularning hayotiy 
qadriyatlarini, iqtisodiy koʻnikma va bilimlarini 
shakllantirishga eʼtibor qaratdik. Kuchli 
jihatlarini koʻrsatib berishga urindik.

Yana bir jihat shuki, oilada nizo bor ekan. 
Masalan, ona-bola munosabati moʻtadil 
emas. Bu bevosita psixologik muammo. Yaʼni 
muloqot koʻnikmasi yoʻqligi uchun oilada 
tarqoqlik vujudga kelgan. Nogironligi bor 
ona, turmushdan ajrashgan qiz va uyga egalik 
qiladigan oʻgʻilning kichkina boshpanada 
joylashishi... holatni tasavvur qilyapsizmi?!

Xullas, ular bilan bir oy shugʻullandik. 
Natijada fuqaro farzand tarbiyasidagi xatolarini 
angladi. Ularning barchasi oʻzaro muloqotdagi 
kamchiliklarini tushundi. Butun oila maqsadga 
erishishida ularning har biri qanday vazifaga ega 
ekani, kim nima qilishi kerakligini anglab yetdi. 

Natijada oila daromadini oshirib, subsidiya 
asosida uy olishi mumkinligini tushundi. Shu 
tariqa bitta oilada hamjihatlik paydo boʻldi. 
Bu eng muhim faktor. Oila aʼzolarining har 
biri kam boʻlsa ham daromad topadi. Umumiy 
maqsadi — uy olish. Ammo oʻsha hamjihatlik 
yoʻqligi sabab ayol tinimsiz davlat idoralaridan 
uy soʻrab kelgan. Psixologik yordamdan soʻng 
oʻgʻil ham, turmushdan ajrab kelgan qizi ham, 
hatto nogironligi boʻlgan ona ham ishlab, pul 
yigʻib uy oladigan boʻldi. Ish samarasini bilish 
uchun ushbu fuqaroning fikri bilan qiziqdik. 
“Shunchalik holatga tushib qolgan ekanmanki, 
oʻzimning kuchli jihatlarimni bilmagan, 
farzandim bilan munosabatni ham toʻgʻri 
yoʻlga qoʻya olmagan ekanman. Vaholanki, 
unga mehr berib, mehr olishim kerak ekan. 
Oilamizda tinchlik hukm sura boshladi. Bu 
bevosita sogʻligʻimga, nabiralarim tarbiyasiga 
ijobiy taʼsir qilyapti. Oldimga maqsad qoʻydim: 
farzandlarimga taʼlim berib, maktabda yaxshi 
oʻqishiga harakat qilaman. Darslarini kuzatib 
boraman. Umid qilamanki, ular oilamizga 
katta muvaffaqiyatlar olib keladi”, dedi. Bu — 
bitta oila bilan bir oy shugʻullanganimiz orqali 
erishilgan natija. Shunchaki gaplar emas, aniq 
ilmiy asosda olib borilib, oilaning har bir aʼzosi 
bilan alohida shugʻullangach, erishilgan natija. 
Endi tasavvur qiling: jamiyatda bunday oilalar 
qancha? Mana shuning oʻziyoq bugun ijtimoiy 
himoya tizimida psixologik yordam qanchalik 
muhimligini koʻrsatadi.

Shu oʻrinda aniq raqamlarga murojaat 
qilsak. Masalan, oʻtgan yilda psixologlarimiz 
ijtimoiy himoyaga muhtoj 36 ming 343 kishiga 
xizmat koʻrsatgan. Bular orasida voyaga 
yetmaganlar ham bor. Yana bir jihat: xizmatdan 
foydalanganlarning koʻpchiligini ayollar tashkil 
etadi. Yaʼni 29 ming 946 ayol va 6397 erkak 
psixologik yordam olgan.

Bu raqamlar joriy yilda oldimizga juda 
katta vazifalar qoʻyadi. Savol tugʻiladi: nega 
erkaklar ayollarga nisbatan kam murojaat 
qilgan? Bunga erkaklarning yordamga 
muhtoj emasligi sababmi yoki boshqa 
omillar bormi? Yoki ayollarni qiynayotgan, 
ulargagina xos muammolar nimadan iborat? 
Bunday savollarga taxminiy javoblarimiz 
bor, albatta. Ammo real tajriba yana yangi 
qirralarni ochishi, biz bilmaydigan jihatlar 
boʻlishi mumkin. Shu bois, ushbu xizmatlarni 
mamlakatning barcha hududida amalga 
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